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Osmon ostidagi osmon deya taʼriflangan purviqor Hisor togʻ tizmalaridan sakragan 
Qashqadaryo suvi Kitob, Shahrisabzning yashil qir-adirlaridan uchqur ot kabi yugurib 
oʻtadi. Soʻng Yakkabogʻ bogʻlaridagi daraxtlarning ildizini silab, quvvat beradi va 
Chiroqchi, Qamashi yaylovlariga gul-lolalar sepadi. Qarshi, Muborak choʻllariga jang 
maydonida yaralangan, bemajol, ammo hayot bayrogʻini qoʻlida tik tutgan askarday 
kirib boradi. Ertaklarda soʻzlanganidek, abadiy yoshlik bulogʻi oʻzani boʻylab yastangan 
bepoyon Qashqa vohasiga uzoq yillardan beri jon bagʻishlab keladi. 

Daryo-chi, shamshir kabi yaltirab yotar daryo,
Tushovidan boʻshalgan ot kabi chopar sarson.
O, sen darbadar daryo, o, sen serxatar daryo, 
Bunchalar vazminsanu bunchalar quv, oʻjarsan! 

Atoqli shoir Abdulla Oripov sheʼrida yozgandek, Qashqadaryo — quvlik, goh oʻjarlik, 
goh vazminlik bilan voha xalqining hayotiga baʼzan sinov, koʻp hollarda qut-baraka, 
farovonlik olib kiradi. Oʻzani boʻylarida yastangan tarixi ikki-uch ming yillik oʻtmishga 
borib taqaladigan Qashqa vohasi sivilizatsiyasida bu nahr eng muhim unsur vazifasini 
oʻtaydi.

Xususan, XXI asrda sayohat inson hayotida 
nafaqat madaniy zavq manbai, balki jamiyat 
taraqqiyotiga xizmat qiluvchi vositaga aylanib 
bormoqda. U global muloqot, madaniyatlar 
oʻrtasida koʻprik va iqtisodiy oʻsish uchun 
asosiy maydon vazifasini oʻtamoqda.

Global aloqa va milliy
oʻzlik oʻrtasidagi muvozanat

Keyingi yillarda yurtimiz boy tarixi, 
madaniyati, noyob meʼmoriy merosi va 
mehmondoʻst xalqi orqali xalqaro turizm 
xaritasidagi oʻrnini mustahkamlab boryapti. 

Buyuk ipak yoʻli chorrahasida joylashgan, 
butun dunyoga ulugʻ soʻfiylar, olimlar, 
hunarmandlar va meʼmorlarni yetishtirib 
bergan zamin bugun zamonaviy dunyoga qayta 
ochilyapti, desak mubolagʻa boʻlmaydi.

Davlatimiz rahbari joriy yil 9-aprel kuni 
hududlarning turizm salohiyatini oshirish, 
xorijiy investitsiya loyihalarini jadallashtirish 
masalalari muhokamasi boʻyicha oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida bu tarmoqdagi 
qator yutuqlar va hal qilinishi zarur boʻlgan 
muammolarga toʻxtalib oʻtgandi.

QUYOSH PANELIDA  
  ISHLAYDIGAN SUV NASOSI

Atrofimizda biror qiynalgan oila boʻlsa, 
insoniylik jihatidan unga yordam qoʻlini 
choʻzamiz. Biroq qoʻldan berganga qush 
toʻymaydi. Bir oilaning farovon hayot 
kechirishi uchun doimiy daromad manbai 
zarur. Mamlakatimizda kambagʻallikni 
qisqartirishga qaratilgan islohotlarning bosh 

maqsadi ham shu. Kam taʼminlangan oilalar 
aʼzolarining qiziqishi, hudud imkoniyatlaridan 
kelib chiqqan holda bandligini taʼminlash 
orqali daromadini oshirish choralari 
koʻrilyapti.

Tarixdagi birinchi boʻlgan ushbu tashrif 
Oʻzbekiston — Moʻgʻuliston munosabatlarida 
yangi bosqichni boshlab berdi va koʻp qirrali 
hamkorlik rivoji uchun keng imkoniyatlar 
ochdi.

Davlatimiz rahbari tashrifning birinchi kuni 
Ulan-Bator shahrida Prezident Uxnaagiyn 
Xurelsux bilan tor doirada va kengaytirilgan 
tarkibda muzokara oʻtkazdi. Amaliy 
hamkorlikning istiqbolli yoʻnalishlari, eng 
avvalo, savdo-iqtisodiyot va sanoat sohalarida 
kooperatsiyani rivojlantirish masalalari koʻrib 
chiqildi.

IKKI MAMLAKAT O‘RTASIDAGI KENG QAMROVLI SHERIKLIK 
MUNOSABATLARI RIVOJI YO‘LIDAGI TARIXIY TASHRIF

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA 
MAHALLIY DAVLAT HOKIMIYATI VAKILLIK 

ORGANLARI FAOLIYATINI 2030-YILGA 
QADAR RIVOJLANTIRISH KONSEPSIYASINI 

TASDIQLASH TO‘G‘RISIDA

Oliy darajadagi muzokaralar yakunida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev va Moʻgʻuliston Prezidenti 
Uxnaagiyn Xurelsux Keng qamrovli sheriklik 
munosabatlarini oʻrnatish toʻgʻrisidagi 
qoʻshma deklaratsiyani imzoladilar.

Shuningdek, Prezidentlar huzurida 
quyidagi hujjatlar imzolandi:

— oʻsimliklar karantini va himoyasi, 
oliy taʼlim, togʻ-kon sanoati, atrof-muhitni 
muhofaza qilish, jinoyatchilikning oldini 
olish va unga qarshi kurashish, sogʻliqni 
saqlash va tibbiyot fani, jismoniy tarbiya 

va sport sohalarida hamkorlik toʻgʻrisidagi 
bitimlar;

— ikki mamlakat arxiv idoralari oʻrtasidagi 
hamkorlik toʻgʻrisida bayonnoma;

— Oʻzbekis ton Respubl ikasi 
Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi 
bilan Moʻgʻuliston Iqtisodiyot va taraqqiyot 
vazirligi oʻrtasida, tashqi ishlar vazirliklari 
oʻrtasida 2026-2027-yillarga moʻljallangan, 
Oʻzbekiston Respublikasi Madaniyat vazirligi 
bilan Moʻgʻuliston Madaniyat, sport, turizm va 
yoshlar vazirligi oʻrtasida 2025-2028-yillarga 
moʻljallangan hamkorlik dasturlari;

— Oʻzbekiston Respublikasi Qishloq 
xoʻjaligi vazirligi va Moʻgʻuliston Oziq-
ovqat, qishloq xoʻjaligi va yengil sanoat 
vazirligi oʻrtasida qishloq xoʻjaligi sohasidagi 
hamkorlikni kengaytirish boʻyicha hamkorlik 
rejasi;

— Oʻzbekiston Respublikasi Ekologiya, 
atrof-muhitni muhofaza qilish va iqlim 
oʻzgarishi vazirligi bilan Moʻgʻuliston 
Madaniyat, sport, turizm va yoshlar vazirligi 
oʻrtasida ekoturizm sohasidagi harakatlar 
rejasi.

Ushbu muhim hujjatlar oʻzaro aloqalarning 
yangi bosqichida ikki yurt uchun istiqbolli 
va muhim ahamiyatga ega oʻzaro manfaatli 
munosabatlar boshlanganini tasdiqlaydi. 

Taʼkidlash joiz, ikki davlat oʻrtasidagi 
hamkorlik strategik manfaatlarga chuqur 
hurmat va tarixiy-madaniy yaqinlikka 
asoslangan. Umuman, keng qamrovli sheriklik 
abadiy doʻstlik rishtasini mustahkamlab, 
hamkorlik tarixida yangi sahifa ochishi 
shubhasiz.

Prezidentlar rafiqalari bilan ikki mamlakat 
sanʼat ustalarining qoʻshma konsertida 
ishtirok etdilar. 

Tashrifning ikkinchi kuni Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
va Moʻgʻuliston Prezidenti Uxnaagiyn 
Xurelsux rafiqalari bilan birga “Ix Tenger” 
davlat majmuasi bogʻida daraxt ekdilar.

Marosim ikki mamlakat xalqlari oʻrtasidagi 
doʻstlik tobora mustahkamlanib borayotgani, 
Oʻzbekiston — Moʻgʻuliston keng qamrovli 
sheriklik munosabatlarining rivojlanishida 
yangi bosqich boshlanganining ramzi boʻldi.

Tashrif davomida oliy martabali 
mehmonlar “Naadam” anʼanaviy moʻgʻul 
bellashuvlarini tomosha qildilar.

 Moʻgʻulistonga ilk tashrif ikki mamlakat 
oʻrtasidagi doʻstlik va koʻp qirrali hamkorlik 
munosabatlari rivojida tarixiy voqea boʻldi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Moʻgʻulistonga davlat tashrifi yakunlandi. 

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Moʻgʻuliston 
Prezidenti Uxnaagiyn Xurelsuxning taklifiga binoan 24-25-iyun kunlari davlat tashrifi 

bilan ushbu mamlakatda boʻldi.

Soʻnggi yillarda xalq hokimiyatchiligini 
toʻlaqonli roʻyobga chiqarish borasida 
amalga oshirilgan keng koʻlamli islohotlar, 
xususan, xalq deputatlari mahalliy 
Kengashlarining (keyingi oʻrinlarda 
— mahalliy Kengashlar) hududlarni 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish, aholini 
tashvishga solayotgan dolzarb masalalarni 
hal etish boʻyicha vakolatlarining 
takomillashayotganligi, shuningdek, 
yangilangan Konstitutsiyada mahalliy 
Kengash raisi va hokim lavozimlari bir-
biridan ajratilishi belgilanganligidan kelib 
chiqib, “Kuchli Kengash, hisobdor va 
tashabbuskor hokim” tamoyilini roʻyobga 
chiqarish maqsadida qaror qilaman:

I. Maqsadlar
1. Ushbu Farmonni qabul qilishdan 

koʻzlangan asosiy maqsadlar etib quyidagilar 
belgilansin:

a) mahalliy darajada xalq 
hokimiyatchiligini toʻlaqonli roʻyobga 
chiqarish, jumladan, jamiyat va davlat 
hayotining muhim masalalarini hal etishda 

mahalliy davlat hokimiyati vakillik 
organlarining rolini oshirish;

b) fuqarolarning mahalliy boshqaruvda 
keng ishtirok etishiga oid demokratlashtirish 
jarayonlarini mustahkamlash, ijro hokimiyati 
organlarining mahalliy xalq vakillari oldidagi 
hisobdorligini oshirish;

d) hududiy boshqaruvni “aholi 
manfaatlariga xizmat qilish” tamoyili asosida 
nomarkazlashtirish va Xalq deputatlari 
viloyatlar va Toshkent shahar Kengashlari 
hamda tuman va shahar Kengashlari 
vakolatlarini muvozanatli taqsimlash, har 
bir boʻgʻindagi mahalliy davlat hokimiyati 
vakillik organlarining vazifa va funksiyalarini 
aniq belgilash;

e) hududlararo savdo-iqtisodiy va 
madaniy-gumanitar aloqalarni kuchaytirish 
maqsadida mahalliy davlat hokimiyati 
vakillik organlari xalqaro hamkorligining 
huquqiy asoslarini mustahkamlash.

Davomi 2-betda

Davomi 4-betdaDavomi 4-betda

Davomi 3-betda

Davomi 2-betda

QADRI  TOG‘  —  QALBI  DARYO  EL
Qadimdan davlatlar tamadduni, insoniyat kamolotida suv va olov unsurlari muhim oʻrin tutgan. 

Ilk davlatchilik, turmush tarzi, madaniyat rivojlangan Mesopotamiya, Misr, Hindiston, Xitoy sivilizatsiyalarining barchasi 
Dajla va Furot, Nil, Hind va Ganga, Vey va Xuanxe daryolari boʻyida yuzaga kelgani bejiz emas...

SAYOHAT ZAVQIMI YOKI MAS’ULIYAT?

QADRIYATLAR
QO‘RIG‘IDAGI IQTISODIYOT

Inson tabiati izlanish, anglash va maʼnoni kashf etishga moyil. 
Bu yoʻldagi muhim vositalardan biri — sayohat. U faqat makondan makonga 

yoʻnalish emas, balki shaxs kamoloti, dunyoqarash kengayishi va turfa 
madaniyatlarni anglash yoʻlidir.

TEJAMKORLIK  — 
RIZQ-NASIBA BUTUNLIGI

Hamma yaxshi yashashga, farovon hayot kechirishga intiladi. Ammo 
ayrim ijtimoiy muammolar, turli vaziyatlar borki, bunga yoʻl bermaydi. 

Kambagʻallik ana shunday ijtimoiy muammolardan. 

HAMKORLIKNING YANGI ARXITEKTURASI 
BARQAROR RIVOJLANISHGA UMUMIY 

INTILISHNI NAMOYON QILADI
Xorijiy ekspert doiralari vakillari 

Oʻzbekiston Prezidentining Moʻgʻulistonga davlat 
tashrifi yakunlari haqida

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning 24-25-iyun kunlari 
Moʻgʻulistonga davlat tashrifi ikki mamlakat 
munosabatlarida tarixiy voqea boʻlib, 
oʻzaro hamkorlikning sifat jihatidan yangi 
bosqichini boshlab berdi. Bu Oʻzbekiston 

yetakchisining Ulan-Batorga birinchi tashrifi 
hisoblanadi hamda rasmiy Toshkentning 
Sharqiy Osiyo mintaqasida diplomatik va 
iqtisodiy ishtirokini kengaytirish istagini 
yaqqol namoyon etadi.
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KAM TA’MINLANGAN OILALAR UCHUN 
TEJAMKOR TEXNOLOGIYA
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Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

II. Dasturiy hujjatlar va ularni amalga 
oshirish mexanizmlari

2. Quyidagilar:
a) Oʻzbekiston Respublikasida mahalliy 

davlat hokimiyati vakillik organlari faoliyatini 
2030-yilga qadar rivojlantirish konsepsiyasi 
(keyingi oʻrinlarda — Konsepsiya) 1-ilovaga 
muvofiq;

b) Oʻzbekiston Respublikasida mahalliy 
davlat hokimiyati vakillik organlari faoliyatini 
2030-yilga qadar rivojlantirish konsepsiyasini 
amalga oshirish boʻyicha “yoʻl xaritasi” 
2-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.

3. Mahalliy davlat hokimiyati vakillik 
organlarining tashabbuskorligini yanada 
oshirish maqsadida quyidagi vakolatlarni 
Xalq deputatlari mahalliy Kengashlariga 
oʻtkazish boʻyicha takliflarga rozilik berilsin:

a) davlat koʻchmas mulkidan 
foydalanganlik uchun ijara toʻlovining eng 
kam stavkalarini belgilash;

b) dafn etish joylarini saqlash qoidalarini 
va dafn etish xizmatlarini koʻrsatish boʻyicha 
tariflar miqdorini tasdiqlash;

d) ijtimoiy muhofazaga muhtoj, ish 
topishda qiynalayotgan va mehnat bozorida 
teng shartlarda raqobatlasha olmaydigan 
shaxslarni ishga joylashtirish uchun ish 
oʻrinlarining eng kam sonini belgilash va 
zaxiraga qoʻyish;

e) yoʻllarning ayrim qismlarida 
harakatlanish tezligini oshirishga yoki 
kamaytirishga (tegishli yoʻl belgilari oʻrnatib) 
ruxsat berish.

4. Belgilab qoʻyilsinki:
a)  budjet loyihasini ishlab chiqishda 

mahalliy budjet xarajatlarining muayyan 
qismini mahalliy Kengash deputatlarining 
bevosita tashabbusi asosida shakllantirish 
amaliyoti yoʻlga qoʻyiladi;

b) Oliy Majlis palatalari huzuridagi 

yoshlar parlamentlari tajribasidan kelib 
chiqqan holda, jamoatchilik asosida mahalliy 
Kengashlar qoshida Yoshlar guruhlari tashkil 
etiladi;

d) mahalliy Kengash huzurida nodavlat 
notijorat tashkilotlar, fuqarolarning oʻzini oʻzi 
boshqarish organlari, fuqarolik jamiyatining 
boshqa institutlari hamda ilmiy doiralar 
vakillaridan iborat jamoatchilik asosida 
faoliyat yuritadigan Maslahat guruhlari 
tashkil etiladi;

e) mahalliy Kengashlar kotibiyatlari 
faoliyatini tashkiliy jihatdan qoʻllab-
quvvatlash maqsadida Xalq deputatlari 
viloyatlar va Toshkent shahar Kengashlarida 
mahalliy ijro etuvchi hokimiyat organlaridan 
mustaqil moliyaviy hisob-kitob tizimi joriy 
etiladi;

f) Xalq deputatlari mahalliy Kengashi raisi 
oʻrinbosari instituti tashkil etiladi.

5. Konsepsiya doirasida quyidagi 
takliflarni amalga oshirishga rozilik berilsin:

a) viloyat, Toshkent shahri, tuman (shahar) 
hokimi oʻrinbosarligiga nomzodlarni tegishli 
mahalliy Kengashlar doimiy komissiyalarida 
dastlabki tarzda muhokama qilish, Kengash 
sessiyalarida nomzodlar tomonidan oʻz 
yoʻnalishlari boʻyicha hududni rivojlantirish 
dasturlarini taqdim etish tartibini joriy etish;

b) mahalliy Kengashlarda deputatlar va 
jamoatchilik vakillari ishtirokida mahalliy ijro 
etuvchi hokimiyat organlari rahbarlarining 
ayrim muhim ijtimoiy masalalar yuzasidan 
axborotlarini eshitish boʻyicha “Kengash 
soati” institutini joriy qilish;

d) mahalliy Kengashlar faoliyatining 
tashkiliy-moliyaviy jihatdan qoʻllab-
quvvatlash masalalarini mahalliy byudjet 
parametrlarida alohida koʻrsatish orqali 
mehnatga haq toʻlash, ragʻbatlantirish, 
moddiy-texnika bazasini mustahkamlash 
shartlarini mahalliy ijro etuvchi hokimiyat 
darajasidan past boʻlmagan holda belgilash;

e) mahalliy Kengashlarning Reglament 
va deputatlik odobi masalalari boʻyicha 
doimiy komissiyalariga Kengash qarori bilan 
lavozimga tasdiqlanadigan, tayinlanadigan, 
lavozimga tayinlanishida Kengash roziligi 
olinadigan mansabdor shaxslar tomonidan 
odob-axloq normalarini buzganlik boʻyicha 
ishlarni koʻrib chiqish huquqini berish;

f) Mahalliy Kengash qarorlarini qabul 
qilish jarayonlarining ochiqligini taʼminlash 
maqsadida fuqarolarning sessiya ishini 
bevosita kuzatish imkoniyatini yaratish. 
Bunda mahalliy Kengash sessiyalarida 
fuqarolarning sessiya ishiga aralashish 
huquqisiz kuzatuvchi sifatida ishtirok etishi 
tartibini belgilash.

III. Axborot va dasturiy taʼminot
6. Raqamli texnologiyalar vazirligi 

bosqichma-bosqich “E-Kengash” elektron 
platformasini “qulaylik — soddalik — 
xavfsizlik” tamoyili asosida doimiy 
takomillashtirib borsin. Bunda “E-Kengash” 
elektron platformasida quyidagi asosiy 
imkoniyatlar boʻlishi nazarda tutilsin:

a) mahalliy Kengashlar faoliyatiga doir 
hujjatlarni xavfsiz elektron arxiv platformasida 
(blockchain) saqlash imkoniyatini joriy etish;

b) katta hajmli maʼlumotlar bilan 
ishlashda jamlangan namunaviy hujjatlar, 
tahliliy maʼlumot, hisobot va axborotlardan 
foydalanishni yoʻlga qoʻyish orqali qaror 
loyihalarini ishlab chiqish jarayonida 
tezkorlik va qulaylik yaratish;

d) “E-Kengash” elektron platformasini 
turli tashqi xavflardan himoya qilish, 
axborot xavfsizligini taʼminlash va 

kiberhujumlarning oldini olish nuqtayi 
nazaridan takomillashtirish;

e) “E-Kengash” elektron platformasida 
hujjatlarni tasdiqlash va imzolashda Kengash 
raisini biometrik identifikatsiyalash (Face ID) 
texnologiyalarini joriy etish;

f) sunʼiy intellekt texnologiyalari asosida 
mahalliy Kengashlar qaror loyihalarini 
tayyorlash va huquqiy ekspertizadan 
oʻtkazish.

IV. Farmon ijrosini tashkil etish, taʼminlash 
va nazorat

7. Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 
Senatiga Oʻzbekiston Respublikasida 
mahalliy davlat hokimiyati vakillik organlari 
faoliyatini 2030-yilga qadar rivojlantirish 
konsepsiyasini amalga oshirish boʻyicha 
“yoʻl xaritasi”ning oʻz vaqtida va sifatli 
amalga oshirilishini muhokama qilib borish 
tavsiya etilsin.

8. Adliya vazirligi manfaatdor vazirlik va 
idoralar bilan birgalikda ikki oy muddatda 
mazkur Farmondan kelib chiqadigan 
oʻzgartirish va qoʻshimchalar toʻgʻrisida 
Vazirlar Mahkamasiga takliflar kiritsin.

9. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi huzuridagi Axborot va 
ommaviy kommunikatsiyalar agentligi, 
Oʻzbekiston Milliy axborot agentligi va 
Oʻzbekiston Milliy teleradiokompaniyasi 
ushbu Konsepsiya doirasida amalga 
oshiriladigan ishlarni ommaviy axborot 
vositalarida keng yoritib borsin.

10. Mazkur Farmonning ijrosini nazorat 
qilish Oʻzbekiston Respublikasi Bosh vaziri 
A.N.Aripov zimmasiga yuklansin.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining
F A R M O N I 

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA MAHALLIY DAVLAT HOKIMIYATI 
VAKILLIK ORGANLARI FAOLIYATINI 2030-YILGA QADAR 

RIVOJLANTIRISH KONSEPSIYASINI TASDIQLASH TO‘G‘RISIDA

O‘ZBEKISTON — MO‘G‘ULISTON: 
O‘ZARO HURMAT, 

MANFAAT VA TARAQQIYOTGA 
ASOSLANGAN SHERIKLIK 

Oʻzbekiston Respublikasi
	    Prezidenti       SH. MIRZIYOYEV
Toshkent shahri,
2025-yil 23-iyun

Keyingi yillarda mamlakatlarimiz oʻrtasidagi 
munosabatlar mutlaqo yangi bosqichga koʻtarildi. 
Ushbu aloqalar izchil va tizimli hamkorlikka 
asoslanib, siyosat, savdo, taʼlim, logistika va 
madaniyat kabi koʻplab yoʻnalishni qamrab 
olmoqda. Ikki davlat ham konstruktiv muloqot 
va mintaqaviy oʻzaro bogʻliqlik tarafdori. Bu 
oʻrinda faol sheriklik biznes vakillari, investorlar, 
ilmiy doira va ikki davlat aholisi uchun yangi 
imkoniyatlar eshigini ochmoqda. U milliy 
iqtisodiyotlarni modernizatsiya qilish, tashqi 
aloqalarni diversifikatsiyalash, global muammolar 
sharoitida barqarorlikni taʼminlashga qoʻshimcha 
turtki boʻlmoqda.

Diplomatik munosabatlar oʻrnatilgandan keyin 
oʻtgan oʻttiz yildan ortiq vaqt davomida birinchi 
marta Oʻzbekiston Prezidenti Ulan-Batorga davlat 
tashrifi bilan bordi. Ushbu tashrif oʻtgan yilning 
iyunida Moʻgʻuliston Prezidenti Uxnaagiyn 
Xurelsuxning Oʻzbekistonga tashrifi chogʻida 
boshlangan faol siyosiy muloqotning mantiqiy 
davomidir.

Oʻzbekiston va Moʻgʻuliston geografik 
jihatdan uzoq joylashgan va umumiy chegaralarga 
ega boʻlmasa-da, oʻzaro aloqalar diplomatiya, 
iqtisodiyot, transport, madaniy va gumanitar 
sohalarda jadal rivojlanmoqda. Xususan, 
Toshkentda Moʻgʻuliston elchixonasining 
ochilishi, hukumatlararo va parlamentlararo 
muloqot faollashgani, ikki tomonlama 14 ta 
bitim imzolangani oʻzaro ishonch va sheriklikni 
chuqurlashtirish istagi kuchayganidan dalolat 
beradi. Eʼtiborlisi, bitimlar orasida iqtisodiy, 
savdo-investitsiya, turizm, logistika kabi qator 
yoʻnalishlarni qamrab olgan hujjatlar bor. Bu 
kelishuvlar “yoʻl xaritasi”dagi aniq rejalarga 
asoslangani bilan ahamiyatli.

Prezidentimizning ushbu mamlakatga davlat 
tashrifi arafasida va tashrif doirasida oʻtkazilgan 
tadbirlar ana shunday yaqin hamkorlikning yorqin 
namunasidir.

Tashrif doirasida Ulan-Batorda Oʻzbekiston 
sanʼat va turizm tadbirlari boʻlib oʻtdi. Ikki 
mamlakat ishbilarmon doiralari vakillari ishtirokida 

oʻtkazilgan qoʻshma biznes forum va madaniy 
uchrashuvlar fikrimiz tasdigʻidir. Ayniqsa, 
tadbirkorlarning yuzma-yuz uchrashuvlari, 
biznes koʻpriklar orqali toʻgʻridan toʻgʻri aloqalar 
oʻrnatilgani quvonarli va amaliy samara beruvchi 
jarayondir. Shuningdek, Ulan-Batorda Oʻzbekiston 
mahsulotlarining shourumiga ega savdo uyi ochildi.

Moʻgʻulistonda ilk bor Oʻzbekiston madaniyat 
kunlari oʻtkazildi. Uning doirasida mamlakatimiz 
tarixi va bugungi hayotiga bagʻishlangan 
fotokoʻrgazma ham namoyish etildi. Madaniyat 
kunlarining yana bir yorqin qismi esa konsert 
dasturi boʻldi. Moʻgʻulistonlik tomoshabinlar 
oʻzbek milliy raqslari, maqom sanʼati va anʼanaviy 
kuylari bilan tanishish imkoniga ega boʻldi. 

Oʻzbekiston madaniyat kunlari nafaqat 
ikki davlat oʻrtasidagi madaniy aloqalarni 
mustahkamlash, balki xalqlar oʻrtasidagi oʻzaro 
tushunish, doʻstlik va yaqinlikni rivojlantirishga 
ham xizmat qiladi.

Oʻziga xos geografik joylashuviga koʻra, 
Oʻzbekiston va Moʻgʻulistonning muammolari 
oʻxshash. Xususan, ikkala mamlakat ham toʻgʻridan 
toʻgʻri dengizga chiqish imkoniyatiga ega emas. 
Shuning uchun ham muloqotlarda dengizga 
chiqish imkoniyati boʻlmagan mamlakatlar uchun 
xalqaro tahlil instituti bilan birgalikda eng qisqa va 
samarali transport yoʻlaklarini aniqlash boʻyicha 
amaliy tadqiqotlar oʻtkazish taklifi bildirildi.

Transport jihatidan oʻzaro bogʻliqlikni 
mustahkamlash va yangi logistika yoʻnalishlarini 
rivojlantirish masalalariga alohida eʼtibor qaratildi. 
Yil yakuniga qadar ikki mamlakat poytaxtlari 
oʻrtasida toʻgʻridan toʻgʻri aviaqatnovlarni yoʻlga 
qoʻyish rejalashtirilgan. 

Bu esa mamlakatlarimiz oʻrtasidagi savdo-
iqtisodiy aloqalarni yaxshilash bilan birga, 
xalqlarni birlashtirish, oʻzaro madaniy aloqalarni 
mustahkamlash, sayyohlik salohiyatini 
yuksaltirishga xizmat qiladi.

Kamoliddin TOʻRAYEV,
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar 

instituti katta ilmiy xodimi

Davlatimiz rahbari joriy yil 24-25-iyun kunlari Moʻgʻuliston Prezidenti 
Uxnaagiyn Xurelsuxning taklifiga binoan davlat tashrifi bilan ushbu 

mamlakatda boʻldi. Mazkur tashrif ikki davlat oʻrtasidagi aloqalarni yangi 
bosqichga koʻtarishga xizmat qiladi.

— Davlatlar oʻrtasidagi doʻstlik, oʻzaro 
hurmat va qoʻllab-quvvatlash tamoyillariga 
asoslangan xalqaro munosabatlar tizimida 
Oʻzbekiston — Moʻgʻuliston sherikligini 
munosib ijobiy namuna sifatida koʻrsatish 
mumkin. Prezident Shavkat Mirziyoyev 2024-
yil 23-26-iyun kunlari Moʻgʻuliston Prezidenti 
Uxnaagiyn Xurelsuxning Oʻzbekistonga 
birinchi davlat tashrifi chogʻida taʼkidlaganidek, 
ular vaziyatga bogʻliq emas. Ana shunday 
tamoyillarga asoslangan ikki tomonlama 
munosabatlar hukumatlar, parlamentlar va 
vazirliklar darajasidagi aloqalarni rivojlantirish 
uchun mustahkam poydevor boʻlib, 
mamlakatlarni yaqinlashtirish va hamkorlik 
sohalarini kengaytirishga xizmat qilmoqda.

Tashrif chogʻida oliy darajadagi 
muzokaralar oʻtkazildi, uning yakunlari 
boʻyicha Oʻzbekiston va Moʻgʻuliston oʻrtasida 
Keng qamrovli sheriklik munosabatlarini 
oʻrnatish toʻgʻrisidagi qoʻshma deklaratsiya 
imzolandi. Ushbu hujjat tomonlarning savdo 
va investitsiyadan tortib, taʼlim, madaniyat 
va xalqaro hamkorlikkacha boʻlgan barcha 
muhim yoʻnalishlarda oʻzaro aloqalarni 
chuqurlashtirishga tayyor ekanligidan dalolat 
beradi. Bu, shuningdek, rasmiy Toshkent va 
Ulan-Bator oʻrtasidagi hamkorlikning uzoq 
muddatli istiqbolga yoʻnaltirilgan yangi 
formatini ham belgilab berdi.

Hamkorlikning yangi arxitekturasi umumiy 
strategik manfaatlar, suverenitet va hududiy 
yaxlitlikni qoʻllab-quvvatlash hamda barqaror 

— Tashrif nafaqat ikki tomonlama 
Oʻzbekiston — Moʻgʻuliston munosabatlari 
kontekstida, balki kengroq Yevroosiyo 
miqyosida ham yirik tashqi siyosiy voqea 
boʻldi. Bunday yuksak saviyada ilk bor 
amalga oshirilgan tashrif Oʻzbekiston tashqi 
siyosatidagi strategik oʻzgarishlar, diplomatik 
va iqtisodiy aloqalarni diversifikatsiya qilish 
yoʻlidan borayotganidan yorqin dalolatdir.

Oʻzbekiston va Moʻgʻuliston oʻrtasidagi 
yaqinlashuv dengizga chiqish imkoniga 
ega boʻlmagan ikki davlatning oʻzaro 
yordamni kuchaytirish va barqaror transport-
logistika yoʻnalishlarini yaratish istagini aks 
ettiradi. Quruqlikdagi transport yoʻlaklarini 
optimallashtirish boʻyicha qoʻshma tadqiqotlar 
oʻtkazish taklifi uzoqni koʻzlagan tashabbus 
boʻlib, Yevroosiyo logistikasi xaritasini 
oʻzgartirish imkoniyatiga ega.

Ayniqsa, yetakchilar oʻrtasidagi muloqot 
deklarativ emas, balki amaliy xarakterga 
ega boʻlgani juda muhim. Asosiy eʼtibor 
geologiya-qidiruv, togʻ-kon sanoati, sanoat 

— Tashrif ikki mamlakat aloqalarini 
mustahkamlash yoʻlidagi tarixiy va strategik 
muhim qadam boʻldi. Men mintaqani 
oʻrganuvchi inson sifatida Oʻzbekistonning 
Osiyo davlatlari bilan doʻstlik va oʻzaro 
manfaatli hamkorlikni kengaytirishga qaratilgan 
izchil diplomatiyasiga qoyil qolaman.

Davlat tashrifi, ayniqsa, ikki tomonlama 
munosabatlar tarixida ilk bor amalga 
oshirilayotgani bilan ahamiyatlidir. Keng 
qamrovli sheriklik munosabatlarini oʻrnatish 
toʻgʻrisidagi qoʻshma deklaratsiyani  imzolanishi 
yuksak ishonch darajasini koʻrsatib, Oʻzbekiston 
— Moʻgʻuliston munosabatlarida yangi davrni 
ochdi.

— Oʻzbekiston Markaziy Osiyodagi asosiy 
davlat sifatida koʻp tomonlama aloqalarni 
izchil kengaytirib bormoqda. 

Shu nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Moʻgʻulistonga tashrifi, shubhasiz, sheriklikni 
diversifikatsiya qilish strategiyasining bir 
qismi boʻlib, ikki tomonlama munosabatlarni 
rivojlantirishda sifat jihatidan yangi bosqichni 
boshlab beradi.

Oʻzbekiston rahbarining ushbu mamlakatga 
ilk davlat tashrifi  davomida boʻlib oʻtgan oliy 
darajadagi muzokaralar gʻoyat ramziy va amaliy 
ahamiyatga ega boʻlib, unda asosiy eʼtibor 
iqtisodiy hamkorlikni chuqurlashtirishga 
qaratildi.

HAMKORLIKNING YANGI ARXITEKTURASI 
BARQAROR RIVOJLANISHGA UMUMIY INTILISHNI NAMOYON QILADI

Xorijiy ekspert doiralari vakillari Oʻzbekiston Prezidentining Moʻgʻulistonga davlat tashrifi yakunlari haqida

Solih Yilmaz, 
Rossiya va MDH mamlakatlari tadqiqotlari instituti 
direktori, professor (Turkiya):

kooperatsiyasi, agrosanoat ishlab chiqarishi 
masalalariga qaratildi. Bu pragmatik 
iqtisodiy hamkorlikning yangi bosqichi 
boshlanganidan dalolat beradi. Ulan-
Batorda Oʻzbekistonning togʻ-kon sanoati 
boʻyicha tarmoq vakolatxonasining ochilishi 
qoʻshma loyihalarni amalga oshirishga 
koʻmaklashuvchi jiddiy institutsional 
qadamdir.

Bitimlarni amalga oshirish boʻyicha qabul 
qilingan “yoʻl xaritasi” tomonlarning erishilgan 
kelishuvlar barqarorligini taʼminlashga 
qaratilgan siyosiy irodasining muhim 
koʻrsatkichidir. Tadbirkorlik subyektlari, sanoat 
boshqarmalarining ishtiroki, Oʻzbekiston 
mahsulotlari savdo uyining ishga tushirilishi 
iqtisodiy hamkorlikning barqaror dinamikasini 
taʼminlay oladigan mexanizmlar sanaladi.

Moʻgʻulistonda Oʻzbekiston madaniyati 
kunlarining oʻtkazilishi, akademik 
almashinuvga alohida eʼtibor qaratilayotgani 
xalqaro munosabatlarda “yumshoq kuch”ni 
rivojlantirish zarurligini chuqur anglaganidan 
dalolat beradi. Oʻzbekistonning moʻgʻulistonlik 
yoshlarning taʼlim olishi uchun kvotalarni 
qayta tiklashga tayyorligi uzoq muddatli 
gumanitar hamkorlikka asos boʻladigan 
strategik yondashuvdir. 

Ishonchim komilki, Oʻzbekiston va 
Moʻgʻuliston Markaziy Osiyo hamda Sharqiy 
Yevroosiyoda barqarorlik, aloqadorlik va 
oʻzaro bogʻliqlikni mustahkamlashga yordam 
beradigan har tomonlama va institutsional 
sheriklik asoslarini yaratdi. Ushbu tashrif 
diplomatiya nafaqat ramziy yaqinlashuv, balki 
real iqtisodiy va institutsional oʻsish uchun 
vosita boʻlishi mumkinligiga misol boʻla oladi.

Ashraf Abu Arafa, 
Misrning “Al-Diplomasi” 
axborot agentligi bosh 
muharriri:

Oʻzbekiston rahbari tashrifining iqtisodiy 
kun tartibi sanoat kooperatsiyasidan tortib, 
qishloq xoʻjaligi va ekoturizmgacha boʻlgan 
keng koʻlami yoʻnalishlarni qamrab oldi. Ulan-
Batorda Oʻzbekiston mahsulotlari savdo uyining 
ochilishi shunchaki tadbir emas, balki savdo 
aloqalarini mustahkamlash yoʻlidagi haqiqiy 

qadamdir. Poytaxtlar oʻrtasida toʻgʻridan 
toʻgʻri aviaqatnovlar, qoʻshma loyihalar va 
taʼlim dasturlarini yoʻlga qoʻyish — bularning 
barchasi ikki mamlakat xalqlariga sezilarli foyda 
keltiradi. 

Tashrif bilan birga Moʻgʻulistonda 
Oʻzbekiston madaniyati kunlari ham boʻlib 
oʻtgani quvonarlidir. Bunday tadbirlar nafaqat 
madaniy yaqinlashuvga, balki xalqlar oʻrtasida 
mustahkam insoniy rishtalarning shakllanishiga 
xizmat qiladi.

Ishonchim komilki, aynan shunday 
tashriflar Oʻzbekistonning masʼuliyatli, ochiq 
va uzoqni koʻra oladigan davlat sifatidagi 
zamonaviy qiyofasini shakllantiradi. Bu 
esa Oʻzbekistonning kuchli yetakchisi 
rahbarligidagi diplomatiya tinchlik, barqaror 
taraqqiyot va xalqlar oʻrtasidagi doʻstlikni 
mustahkamlashga koʻmaklashayotganiga 
yaqqol misoldir.

Men har ikki davlatni ushbu ajoyib voqea 
bilan tabriklayman!

Albert Tam, 
Xitoyning “Inter Continental Group” kompaniyasi 
prezidenti, Szyansi moliya va iqtisodiyot universiteti 
professori:

Muzokaralar davomida erishilgan 
kelishuvlar oʻzaro manfaatli yoʻnalishlarning 
keng doirasini qamrab olgani holda, ular aniq 
tashabbuslar bilan qoʻllab-quvvatlanmoqda.

Shubhasiz, Ulan-Batorda savdo uyining 
ochilishi, sogʻliqni saqlash, taʼlim, qishloq 
xoʻjaligi va qurilish materiallari sohasida ilk 
qoʻshma loyihalarning ishga tushirilishi ijobiy 
dinamika yaratmoqda.

Transport aloqalarini 
mustahkamlash 
masalalariga alohida 
eʼtibor qaratilyapti. 
Ekspertlar hamjamiyatini 
jalb qilgan holda 
toʻgʻridan toʻgʻri 
aviareyslarni yoʻlga 
qoʻyish va yangi logistika 
yoʻlaklarini oʻrganish 
rejalari strategik 
ahamiyatga ega. 

Ishonchim komilki, mazkur tadbirlarning 
muvaffaqiyatli amalga oshirilishi har ikki 
davlatning iqtisodiyoti va xalqaro maydondagi 
mavqeini mustahkamlash imkonini beradi.

rivojlanishga intilishning umumiy istagini 
namoyon qiladi. 

Tashrif davomida davlat rahbarlari 
mintaqaviy barqarorlik, xalqaro tashkilotlar 
doirasidagi hamkorlik, gumanitar aloqalarni 
mustahkamlash masalalarini ham muhokama 
qildilar. Tashrifning ahamiyati va erishilgan 
kelishuvlar siyosatshunoslar, xalqaro 
munosabatlar boʻyicha ekspertlar, mintaqaviy 
diplomatiya mutaxassislari uchun muhim 
mavzuga aylanib bormoqda. 

Xalqaro ekspertlar taʼkidiga koʻra, 
Oʻzbekiston — Moʻgʻuliston muloqoti 
tobora barqaror va pragmatik tus olyapti, ikki 
tomonlama aloqalar dinamikasi esa oʻzaro 
manfaatdorlikdan dalolat beradi.

Viktor Kim, 
Tojikiston Milliy fanlar akademiyasi 
Falsafa, siyosatshunoslik va huquq instituti ilmiy xodimi:

Oʻzbekiston Prezidentining Moʻgʻulistonga 
mazkur davlat tashrifi ikki mamlakat xalqlari 
farovonligi yoʻlida oʻzaro munosabatlarni 
yanada rivojlantirishdan manfaatdor ekanining 
yaqqol tasdigʻidir. Keng qamrovli sheriklik 
munosabatlarini oʻrnatish toʻgʻrisidagi 
qoʻshma deklaratsiyaning imzolanishi 
Oʻzbekiston — Moʻgʻuliston hamkorligida 
doʻstlik, oʻzaro hurmat va qoʻllab-
quvvatlashga asoslangan yangi bosqichni 
boshlab berdi.

Oʻzbekiston va Moʻgʻuliston oʻrtasidagi 
munosabatlarni rivojlantirishdan ikki tomon 
ham manfaatdor. Oʻzbekistonda bugungi 
kunda barqaror iqtisodiy oʻsish surʼatlari, 
mamlakatning mintaqaviy va xalqaro miqyosda 
ijobiy obroʻsini mustahkamlab borayotgan 
tub islohotlar jarayoni davom etmoqda. 
Moʻgʻuliston ham iqtisodiy oʻsishning izchil 
yuqori surʼatlarini koʻrsatyapti. Mamlakatda 
sanoat tarmoqlari, qishloq xoʻjaligi sektori, 
infratuzilmani toʻliq modernizatsiya qilish 
ishlari jadal amalga oshirilyapti. 

Muxtasar aytganda, Oʻzbekiston — 
Moʻgʻuliston munosabatlari dunyo tartibining 
yangi arxitekturasida tinchlikni mustahkamlash 
va doʻstona munosabatlarni barpo etishga xizmat 
qilmoqda.

“Dunyo” AA

Ishonchim komilki, 
aynan shunday tashriflar 
Oʻzbekistonning 
masʼuliyatli, ochiq va 
uzoqni koʻra oladigan 
davlat sifatidagi zamonaviy 
qiyofasini shakllantiradi. 
Bu esa Oʻzbekistonning 
kuchli yetakchisi 
rahbarligidagi diplomatiya 
tinchlik, barqaror 
taraqqiyot va xalqlar 
oʻrtasidagi doʻstlikni 
mustahkamlashga 
koʻmaklashayotganiga 
yaqqol misoldir.

YANGI O‘ZBEKISTON
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Hududning ikkinchi yutugʻi esa yer osti 
boyliklari. Kaliy, marganes, ohak, toshkoʻmir, 
rangli metall kabi maʼdanlar, ayniqsa, bu 
zamin ostidan gaz va neft oqib turadi.  Mazkur 
javohirotlar asrlar mobaynida voha xalqining 
boy-badavlat, boshi osmon, koʻlankasi maydon 
boʻlib yashashini taʼminladi. Ammo tabiatning 
yer ostiga berkitgan xazinalari yovlarning 
koʻzini ham oʻynatmay qolmadi. Ular voha xalqi 
boshiga qora bulutlardek yopirildi.

Ha, tarixda bu zaminda ot surgan, uni 
vayron etganlar son-sanoqsiz, ammo vohadan 
yetishib chiqqan qahramonlar undan ham 
koʻp. Yillar davomida kurash, jangu jadallar 
bilan umrguzaronlik qilgan voha ahli koʻp jabr 
chekdi, ammo sinmadi. Aksincha, quvvatlanib, 
ulugʻvorlashib boraverdi. Chunki ildizi 
baquvvat daraxtni shamol sindira olmaydi, 
uni changlantiradi va meva tugishiga xizmat 
qiladi. Qashqadaryo ahli ham uzoq yillik 
milliy qadriyatlari, oʻzligi, vatanparvarlik, 
millatsevarlik tuygʻusi ildizlariga bogʻlangan.

Qashqa vohasida umrguzaronlik qiladigan 92 
bovli oʻzbek urugʻlari: mangʻit, saroy, qavchin, 
qipchoq, xitoy, qirq, kenegas, qiyot, qoʻngʻirot, 
barloslar ota-bobolari fazilatlarini akslantiradi. 
Ammo dushman qarshisiga kichkina urugʻ 
emas, barcha urugʻ birlashib, katta xalq sifatida 
maydonga chiqadi. Boshini tik tutishi, uygʻoq 
ruhi qahramonlarning bot-bot yetishib chiqishiga 
zamin yaratardi. Vohada qahramonlar bilan birga 
madaniyat, maʼrifat, ilm-fan fidoyilari, olimu 
fuzalolar ham kamol topgan.

Ammo oʻtgan asrdagi mustamlakachilik 
davrida buyuk oʻtmishidan uzib qoʻyilgan 
xalq qiynaldi, ezildi. Ruhi tushgan aholi 
shijoatsizligidan hududda yashash sharoiti ham 
yanada ogʻirlashib bordi. 

Shavkat Mirziyoyev davlat rahbarligiga 
kelgan ilk yillarda Qashqadaryoga eng ogʻir 
hudud deya taʼrif bergandi. Shuningdek, 
“Qashqadaryo oʻzining salohiyatiga mos 
yashamayapti, mamlakatimizning koʻpgina 
hududlaridan ancha orqada”, deya, avvalo, 
xalqning ruhiyatini koʻtardi. Askarlarini jangga 
boshlagan sarkarda kabi butun xalqni ortga 
qaytmas islohotlar sari boshladi. Iqtisodiyotning 
barcha tarmoqlari: qishloq xoʻjaligi, sanoat, 
tadbirkorlik, chorvadorlikka yangicha, ilmga 
asoslangan oʻzgarish, yangilanishlar kiritildi.

Oldinlari viloyat sanoati ulushining 
yarmidan koʻpi neft-gaz va kimyo tarmogʻiga 
toʻgʻri kelardi. Soʻnggi yillarda elektr texnikasi, 

qurilish materiallari, toʻqimachilik, mebel 
sanoati sohalarida “katta sakrash” yuz berdi. 
Hozir bu tarmoqlarning sanoatdagi ulushi 
54 foizni tashkil etyapti. Lekin bu tuprogʻi 
oltin, xalqi alkimyogar boʻlgan Qashqadaryo 
vohasining bor imkoniyatlaridan toʻlaqonli 
foydalanilyapti degani emas. Tahlillarga koʻra, 
Qashqadaryoda ishga solinmagan kamida 15 
milliard dollarlik salohiyat bor. Bundan unumli 
foydalanish aholi hayotini yangi bosqichga 
koʻtarishi shubhasiz.

Sanjar ESHMURODOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” sharhlovchisi

Viloyatning eng katta boyliklaridan biri — 
qishloq xoʻjaligi. Misol uchun, sugʻoriladigan 
qishloq yeri 515 ming gektarni, tomorqa va 
bogʻdorchilik yeri 45 ming gektarni tashkil 
qilib, respublikada birinchi oʻrinda turadi. 
Bundan tashqari, viloyatda 1,3 million gektar 
yaylov va oʻrmon yeri mavjud. Bu sohada 
xizmat qilayotgan azamatlar asrlar mobaynida 
elimiz dasturxonini toʻldirgan. Afsuski, oʻtgan 
asrlarda mustamlakachilar faqat foydani 
oʻylagan. Uyur-uyur qoramol, suruv-suruv 
qoʻy boqqan chorvadorlarning kosasi goʻsht 
koʻrmagan. Ammo u kunlar ortda qoldi. 
Bugun hamma boylik — xalqniki degan davlat 
boshqaruvi davrida yashayapmiz. Keyingi 
yillarda sohani rivojlantirish, dehqonning 
“tovogʻini tilladan qilish” haqida bosh 
qotirilmoqda. Birlamchi maqsad, avvalo, 
chorvadorning “ogʻzi moy”ga tegishi, xalqimiz 
dasturxoni toʻkin boʻlishidir.

Sohani rivojlantirish yoʻlida suv, 
energiyatejamkor yangi agrotexnologiyalar 
joriy qilinib, koʻchat va urugʻchilikda katta 
ilmiy izlanishlar olib borildi, suv kam, lalmi 
hududlarda noʻxat, mosh, qovun-tarvuz, suvli 
yerlarda pomidor, piyoz, sabzi, kartoshka kabi 
sabzavotlar, togʻ va togʻ yon bagʻirlarida uzum, 
gilos, olma bogʻlari tashkil etildi. Natija ham 
chakki emas. Masalan, bu yil viloyatda meva-
sabzavot eksporti 2 karra oshib, 62 million 
dollarga yetdi. Yaqin yillarda tarvuzning yillik 
eksportini 30 million dollarga, pomidornikini esa 
5 million dollarga yetkazish rejalashtirilmoqda.

Viloyatda chorvachilikni kompleks 
rivojlantirish dasturi boshlanadi. Buning uchun 
Qishloq xoʻjaligini davlat tomonidan qoʻllab-
quvvatlash jamgʻarmasidan 12 oygacha 14 
foizli kreditlar ajratiladi. Bu orqali viloyatdagi 
127 chorvador toʻliq quvvatga chiqadi. Yeri 
ham, fermasi ham borlarga imtiyozli mablagʻ 
berilyapti.

Aholining ijtimoiy salohiyatini oshirish 
uchun yangidan yangi tibbiyot muassasalari, 
maktab, bogʻcha, barcha sharoitga ega yuzlab 
zamonaviy koʻp qavatli uylar barpo etildi. Ayni 
paytda viloyatning urbanizatsiya darajasini 50 
foizga yetkazish, hududda tibbiyot klasteri barpo 
etish kabi islohotlar amalga oshirilmoqda. Bir 
soʻz bilan aytganda, mamlakatimizdagi barcha 
viloyatlarda esayotgan yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyoti epkinlari Qashqadaryoni ham chetlab 
oʻtmayapti. Quvonarlisi, voha ahli ham bu 
borada jonbozlik koʻrsatmoqda. Prezidentimiz 
Qashqadaryoga navbatdagi tashrifi chogʻida: 
“…Amir Temurdek buyuk ajdodimizdan jasorat, 
matonat, bagʻrikenglik kabi fazilatlarni meros 
qilib olgan mehnatsevar, samimiy va oliyjanob 
viloyat ahli bilan oldimizga qoʻygan ulkan 
marralarga albatta erishamiz. Aminmanki, 
qashqadaryoliklar barcha islohotlarimizning 
oldingi safida boʻladi”, deya ishonch bildirgani 
bejiz emas.

Koʻkdala — Qashqadaryo 
darvozasi

Poytaxtdan yoʻl olib, “Qashqadaryoga xush 
kelibsiz” deb yozilgan arkadan oʻtganingizdan 
to viloyat markazi — Qarshi shahriga yetib 
borguningizcha ikki soatcha yoʻl bosasiz. Avval 
sizni Yettitom qishlogʻi qarshi oladi. Ilgari bu 
yerdan oʻtguncha mashina derazasidan atrofga 
nazar tashlasangiz, quyoshdan tandirday 
qizigan keng dala-qir, tandirga yopilgan nondek 

har-har joyda pastqam uylarga koʻzingiz 
tushardi. Goʻyo nomiga mos, qishloqda bor-
yoʻgʻi yettitagina tom borga oʻxshaydi. Ilk bor 
koʻrgan inson borki, birinchi gapi “Bu uylarda 
ham odam yashaydimi?” soʻrogʻi boʻlardi. 
Birinchi bor bu yoʻldan oʻtayotgan insonga 
har qancha Qarshining zamonaviy inshootlari, 
Shahrisabzning koʻzni qamashtiradigan tarixiy 
imoratlari, Kitobning xush havosi haqida 
soʻzlamang, “Qashqadaryo shunaqa joy 
ekan-da”, degan taassurotini yoʻqqa chiqara 
olmasdingiz.

Hozir esa yoʻl chetida 500 dan ortiq bir-
biridan shinam xizmat koʻrsatish shoxobchalari: 
mehmonxona, doʻkon, oshxonalarga koʻzingiz 
tushadi. Yettitom qishlogʻi esa bugun barcha 
qulaylikka ega zamonaviy koʻp qavatli uylar 
bunyod etilgan shaharchaga aylangan.

Bu shaharcha yangi Oʻzbekiston 
debochalaridan biri — Prezidentimiz tashabbusi 
va tegishli qarori bilan 2022-yilda tashkil etilgan 
Koʻkdala tumanining ajralmas boʻlagi. Biz 
yangi tuzilgani uchungina Koʻkdalani yangi 
Oʻzbekiston debochasi deya eʼtirof etmayapmiz, 
u yerda yaratilgan shart-sharoit, amalga 
oshirilgan ulkan bunyodkorlik ishlari, ijtimoiy-
iqtisodiy yuksalish hamda odamlarning yuzidagi 
kulgi-tabassum, baxt, xotirjamlik hissi, porloq 
kelajakka ishonch chaqnab turgan koʻzlarni 

koʻrib, bu taʼrifni beryapmiz. Aslida, u yerdagi 
yurtdoshlarimiz ham bunga yuz foiz ishonadi.

— Uch yil oldin Koʻkdala tumani markazi 
bunyod etilgan hududda yantoqdan boshqa 
narsa yoʻq edi, — deydi xalq deputatlari 
Koʻkdala tumani kengashi deputati Yaxshinor 
Chorshanbiyev. — Qarang, koʻz ochib 
yumguncha dov-daraxtlarga boy, zamonaviy 
bino-inshootlar, taʼlim muassasalari, tibbiyot 
maskanlari mavjud, yashash uchun qulay 
infratuzilma yaratildi. Hattoki bu yerdagi aholi 
tasavvur ham etolmaydigan islohotlar, ertaklarda 
ham boʻlmaydigan bunyodkorlik ishlari amalga 
oshirildi.

Yaxshinor akaning toʻlib-toshib, bahri 
dili yayrab soʻzlashidan ham hududdagi 
yurtdoshlarimiz hayotiga yangicha ruh, mazmun, 
farovonlik kirib kelganini bilish mumkin.

Koʻkdalalik yana bir yurtdoshimiz “Toʻrt 
yoshimda eshak minib, akam bilan dalaga qoʻy 
haydardim. Oʻgʻlim hozir shu yoshda bogʻchaga 
boryapti. Kecha inglizcha sheʼr aytib berdi. 
Boshim osmonga yetdi. Mahallamizda juda 
ajoyib bogʻcha bunyod qilindi. Hamma sharoiti 
bor, shaharnikidan farq qilmaydi. Baʼzan 
derazasidan oʻgʻlimni kuzataman. Bolalar bilan 
oʻynashi, ilm olishini koʻrib, koʻzim quvonadi. 
Kelgusida bu boladan katta olim chiqishiga 
koʻzim yetyapti”, deya maqtanadi.

Ha, mana buni inson qadrining yuksalishi, 
haqiqiy oʻzgarish, rivojlanish desa boʻladi. 
Xalqning qalbida kelajakka umid, ishonch 
mustahkam joy olishidir.

Ilgari Chiroqchi tumaniga kirgan Koʻkdala 
hududida 190 mingga yaqin odam istiqomat 
qiladi. Oʻsha paytda bu yerda atigi uchta davlat 
maktabgacha taʼlim tashkiloti mavjud edi. 
Oʻtgan qisqa fursat — uch yilda yana 22 tasi 
qurildi. Shuningdek, hududda 120 kilometr 
suv, 210 kilometr elektr tarmogʻi tortildi, 605 
kilometr tuproq yoʻl taʼmirlandi, 19 ta maktab, 

5 ta oilaviy poliklinika ishga tushdi. Ishlab 
chiqarish korxonalari soni 3 karra oshib, 220 
taga yetdi.

Shiddat bilan qilingan bunyodkorlik 
ishlarini koʻrib, odamlar ham harakatga tushdi. 
Axir oldida shunday katta ishlar boʻlayotganda 
jim qarab tura oladimi kishi?! Bugun Koʻkdala 
aholisi tadbirkor, olamga dongʻi ketgan 

tarvuzini eksport qiladigan ilmli dehqon, 
fermer, qoʻligul tikuvchi-hunarmandlardir. 
Birgina shu yilgi mavsumda tumandagi 22 
ming gektar yerga issiq va suvsizlikka chidamli 
“dolbi” navi ekilib, ikki ming tonna tarvuz 
xorijga eksport qilindi. Koʻkdalaliklar qaysi 
sohada faoliyat yuritmasin, zamonaviy fikrlab, 
soha mutaxassisi sifatida ishiga ilm bilan 
yondashadi.

Birgina tuman markazida joylashgan 
toʻrt gektarli Yettitom kichik sanoat zonasi 
misolida aholining hayoti yanada jonlanganini 
koʻrish mumkin. U yerda toʻqimachilik, 
oziq-ovqat, qurilish va xoʻjalik mollari kabi 
yoʻnalishlarda qiymati 10 million dollarlik 
toʻqqizta kichik loyiha joylashtirilgan. 
Masalan, “Komfort Star New” korxonasida 
isitish qozonlari va boshqa temir mahsulotlar, 
“Komfort Industrial Aria”da chinni buyumlar 
ishlab chiqarilmoqda. Bir soʻz bilan aytganda, 
koʻkdalaliklar ongu tafakkurida yangi 
Oʻzbekiston ruhiga hamohang yangilanishlar 
kuzatilyapti, qalblarda ezgulik, qoʻllar esa 
doim mehnatda. Obod maskanda hamma 
javlon urib mehnat qilyapti. Halol mehnati 
evaziga yurt taraqqiyotiga munosib hissa 
qoʻshish bilan birga, farzandlarini zehni oʻtkir 
qilib tarbiyalamoqda.

Azaliy muammodan asar 
ham qolmaydi

Bir kuni hamkasbim Moʻtabar 
Xushvaqtovaning “Suv” nomli qisqa metrajli 
filmini koʻrsatdi. “Doʻstim, qara, koʻrib yuragim 
ezilib ketdi”, dedi u videolavhaga ishora qilib.

Lavhada Dehqonobodning Oqrabot 
qishlogʻidagi oddiy odamlarning katta suv 
idishlarda eshak, arava, mototsikllarda 
suv tashiyotgani, idish-tovoqlarini ariqda 

yuvayotgani koʻrsatilgan edi. Oʻzim ham 
Qashqadaryoning shunga oʻxshash qishlogʻida 
ulgʻayganman. Besh-olti yoshimdan chelaklab 
yoki katta idishlarni eshakka ortib suv 
tashiganman, oʻn-yigirma yillar bu muammo 
kundalik hayotimning bir boʻlagiga aylanib 
ulgurgandi. Shuning uchun ushbu tasvirlar 
menga hayratli tuyulmadi.

Chunki Dehqonobod, Qamashi, Gʻuzor 
kabi tumanlarning olis qishloqlarida bundan 
boshqacha yashashni tasavvur ham qila olmasdim. 
Balki men kabi u yerdagi yurtdoshlarimiz ham 
boshqacha hayotdan allaqachon umidini uzib 
boʻlgandi. Ammo Prezidentimiz bu muammoga 
jiddiy eʼtibor qaratdi. 2021-yilda viloyatdagi 
521 ta mahallada yashaydigan 1,8 millionga 
yaqin odam markazlashgan ichimlik suv 
bilan taʼminlanmagani, ayniqsa, Koson — 4 
foiz, Dehqonobod — 6 foiz, Qamashida bu 
koʻrsatkich — 14 foiz ekanini qayd etdi. Bu 
masala viloyatning eng ogʻriqli muammosi 
ekanini taʼkidlab, buni bartaraf etish boʻyicha 
kerakli topshiriqlar berdi.

Natijada viloyatda markazlashgan suv 
taʼminoti 32 foizdan 61 foizga chiqdi. Aholini 
ichimlik suv bilan taʼminlash va oqova suv 
xizmatlarini yaxshilash boʻyicha soʻnggi  
3 yilda barcha dastur doirasida ajratilgan 431,6 
milliard soʻm hisobiga 1,3 ming kilometr 
ichimlik va 23 kilometr oqova suv tarmoqlari 
tortildi, 170 ta ichimlik suv va oqova suv 
inshooti qurildi hamda rekonstruksiya qilindi. 
2024-yil yakuni bilan 30 dan ortiq mahalladagi 
71,6 ming kishi ilk bor ichimlik suv bilan 
taʼminlanib, 46,7 ming odamning ichimlik suv 
taʼminoti yaxshilandi.

Joriy yil suv va kanalizatsiya tizimini 
yaxshilashga 800 milliard soʻm ajratilgan. 
Koʻkdala tumanida 20-iyun kuni Qashqadaryo 
viloyatini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish chora-
tadbirlari boʻyicha oʻtkazilgan yigʻilishda 
mutasaddilarga buning hisobiga 183 kilometr 
suv va kanalizatsiya tarmogʻi tortilishi, 8 ta 
suv inshooti qurilishini yakunlash vazifasi 
topshirildi.

Bu tez orada vohaning azaliy 
muammosidan asar ham qolmaydi, aholining 
kelajakka, islohotlarga ishonchi yanada 
mustahkamlanishidan dalolat beradi.

Qashqadaryo — boshqa 
daryo

Bundan 5-6 yil oldin Qashqadaryoga 
borgan odam bugun qayta borsa, boshqa joyga 
kelib qoldimmi, deya oʻyga toladi. Viloyatda 
bunyod etilgan, aholi uchun qulay, zamonaviy, 
barcha shart-sharoit, infratuzilmaga ega “Yangi 
Oʻzbekiston” massivlari, Qarshidagi turar joy 
binolarini koʻrib, koʻz quvonadi. Masalan, 
Yakkabogʻ tumani markazida 1400 xonadonli 54 
ta koʻp qavatli uy, ekobozor, zamonaviy savdo va 
koʻngilochar markazi tuman aholisi turmushiga 
yangicha mazmun, qulaylik olib kirdi.

Shahrisabz shahrida 10 million dollarlik 
koʻp tarmoqli klinika ishga tushirildi. U yerdagi 
zamonaviy savdo markazlari, turli mehmonxona 
va  maʼmuriy binolar ham shahar koʻrkiga koʻrk 
qoʻshib turibdi. 

Viloyat har jihatdan oʻzgarib, yangilanib, 
yuksalib boryapti. Bu raqamlarda ham oʻz 
isbotini topayotgan haqiqatdir. 2024-yilda yalpi 
hududiy mahsulot hajmi 80,6 trillion soʻmni, 
oʻsish surʼati 6,5 foizni tashkil qildi. Bunda 
sanoat ishlab chiqarishi 8 foiz, qishloq xoʻjaligi 
4,2 foiz, xizmat koʻrsatish 10,9 foiz, chakana 
savdo 9 foiz oʻsdi. Yalpi hududiy mahsulot 
tarkibida sanoat ulushi 25,7 foizni, qishloq 
xoʻjaligi ulushi 32,7 foizni, xizmat koʻrsatish 
ulushi 41,6 foizni tashkil etdi.

Albatta, bu koʻrsatkichlar aholi yashash 
sharoiti, turmushi farovonlashuvida muhim oʻrin 
tutdi. Xususan, 605 ming yoki rejaga nisbatan 
81 ming koʻp odamning bandligi taʼminlandi. 
Viloyatda 2024-yil boshida kambagʻal oilalar 
soni 103 mingtani, kambagʻal aholi soni 420 
ming kishini tashkil etib, kambagʻallik darajasi 
11,5 foiz edi. 2024-yilda 38 ming oiladagi 
153 ming odam kambagʻallikdan chiqarilib, 
kambagʻallik darajasi 8,6 foizga tushirildi.

Bu yil Qashqadaryoda 470 ming odam ish bilan 
taʼminlanadi, 150 ming kishi kambagʻallikdan 
chiqariladi. Kitob tumani, Qarshi va Shahrisabz 
shaharlari ishsizlik va kambagʻallikdan xoli 
hududga aylantirilmoqda. Bunda hududlardagi 
“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazlari faollik 
koʻrsatmoqda. Markaz xodimlari barcha uchun 
eshik ochib, hatto oʻzi koʻmakka muhtoj 
oilalarning yoniga bormoqda. Bu yerda aholi 
uchun ijtimoiy xizmat va yordamlar bir nuqtada 
kompleks shaklda taqdim etilyapti.

Kambagʻal oilalar soni yil sayin kamayib 
borayotgani islohotlar zamirida inson 
qadrini ulugʻlash, hayoti, turmush tarzini 
farovonlashtirish maqsadi birlamchi ekanini 
koʻrish mumkin. Eng muhimi, buni amalga 
oshirishda xalqimiz davlatga yelkadosh 
boʻlmoqda.

Qashqadaryolik ishbilarmonlar bu masalada 
ancha faol. Yaqindagina “Sulton tex group” 
MCHJ, “Sulton styles” UK va “Toy bola” 
MCHJ rahbariyati nogironligi boʻlgan shaxslar 
bandligini taʼminlagan hamda ularning 
ijtimoiylashuviga koʻmaklashgan tashkilot 
sifatida “Inklyuziv ish beruvchi” mukofoti bilan 
taqdirlandi.

Nafaqat tadbirkorlar, balki oddiy oilalar 
ham savobtalab. Yurtdoshlarimiz, ayniqsa, 
millat kelajagi boʻlmish bolalarni doim 
qoʻllab-quvvatlashga tayyor. Buni viloyatda 
Mehribonlik uylari birma-bir yopilib, u yerdagi 
tarbiyalanuvchilar oilaviy bolalar uylariga 
olinayotganidan ham bilish mumkin. Davlatimiz 
rahbari viloyatga tashrifi chogʻida mana shunday 
koʻngli yarim bolalarni oilasi bagʻriga olgan 
ota-onalar bilan koʻrishgandi. Prezidentimiz 
“Davlatimiz siyosatini amalga oshirib, 
bolalarning boshini silab, oilangiz bagʻriga 
olganingiz uchun sizlarga taʼzim qilib, rahmat 
aytaman. Siz oʻzligimizni, xalqimiz maʼnaviyatini 
namoyon etib, namuna boʻlyapsiz. Bu qiyin, 
buni hamma ham tushunmasligi mumkin. Lekin 
bu savob ishning ajru mukofoti juda ulkan. Siz 
tarix yaratyapsiz, oʻzingizga maʼnaviy haykal 
qoʻyyapsiz. Xalqimiz bunday olijanob fazilatlarni 
yuksak qadrlaydi”, deya taʼkidlagandi.

Ha, “el kuchi — sel kuchi”, deya bejiz 
aytishmaydi. Islohotlarga Qashqadaryo ahli bosh 
qoʻshib, bugun u katta harakatga aylanmoqda. 
Bu harakat ertaga “Inson qadri uchun” formulasi, 
“Inson — jamiyat — davlat” tamoyillariga 
asoslangan yangi Oʻzbekiston degan jamiyatga 
aylanishi shubhasiz.

Deydilar: “Chaqnagan qaysi yurt erur,
Buyuk sohibqiron sochgan ziyodan?”.
Javob berdilarki: “Hech soʻnmas bu nur,
Taralgan eng avval Qashqadaryodan”.

Boshlanishi 1-betda

QADRI  TOG‘  —  QALBI  DARYO  EL

Biz tanlagan yo‘l

Prezidentimiz Qashqadaryoga navbatdagi tashrifi chogʻida: “…Amir Temurdek buyuk 
ajdodimizdan jasorat, matonat, bagʻrikenglik kabi fazilatlarni meros qilib olgan mehnatsevar, samimiy va oliyjanob viloyat ahli bilan 

oldimizga qoʻygan ulkan marralarga albatta erishamiz. Aminmanki, qashqadaryoliklar barcha islohotlarimizning oldingi safida 
boʻladi”, deya ishonch bildirgani bejiz emas.
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Mulohaza

2025-yil 26-iyun, 129-son

Bugungi Oʻzbekiston tarixiy oʻzgarishlar pallasida 
yashayapti. Har bir kun — yangilanish, 
har bir qaror — taraqqiyot, har bir 
tashabbus — xalq farovonligi uchun xizmat qilayotgani 
ayni haqiqat. Hozirgi keng koʻlamli islohotlar zamirida 
inson qadrini ulugʻlash, har bir fuqaroning hayotini 
isloh etish, odamlarning ertangi kunga ishonchini 
mustahkamlash, kelajak egalarini bunyodkor kuch etib 
tarbiyalashdek olijanob maqsadlar mujassam. 

Barcha davrda insonning 
salohiyati, bilimi, malakasi hamda 
qobiliyati, boshqacha aytganda, 
inson kapitali jamiyatning 
farovonligi va davlatning iqtisodiy 
taraqqiyotini belgilab beradigan 
hal qiluvchi kuch boʻlgan. Zero, 
inson kapitali innovatsion va 
bilimga asoslangan iqtisodiyotni 
shakllantirish, zamonaviy 
texnologiyalar, global axborot 
tizimlari, yangi investitsiya 
yoʻnalishlari hamda ilgʻor biznes 
modellarini rivojlantirish uchun 
zaruriy shartdir.

Sayyohlik bugun yurtimizdagi istiqbolli 
sohalardan biriga aylandi. Soʻnggi yillarda 
mamlakatimizning turizm eksporti 1,6 barobar 
oshib, 4 milliard dollarga yaqinlashdi. Bu raqam 
ortida mamlakatdagi faollik, tadbirkorlik muhiti 
va xizmat koʻrsatish sohasidagi sifat oʻzgarishlari 
mujassam. Yaʼni turizm bugun nafaqat milliy 
iqtisodiyotning muhim ustuni, balki ijtimoiy 
barqarorlik omili va koʻplab oilalarning daromad 
manbaiga aylanmoqda.

Albatta, hech bir soha tashqi omillarsiz 
rivojlanishi qiyin. Bugun yurtimizda tashqi 
investitsiyalarni sohalarga yoʻnaltirish boʻyicha 
qator ishlar qilinmoqda. Endi xalqaro moliya 
tashkilotlari, ishbilarmonlarning sarmoyasini 
mamlakatimizga yoʻnaltirib, biznesini ochishi 
Oʻzbekistonga ishonchidan darak.

Davlatimiz rahbari IV Toshkent xalqaro 
investitsiya forumida “Keling, birgalikda 
shunday investitsiya muhitini yarataylikki, u 
daromad keltirish bilan birga, inson qadrini 
ulugʻlaydigan, uning hayotiy manfaatlarini 
taʼminlaydigan va jamiyat ravnaqiga xizmat 
qiladigan mustahkam poydevorga aylansin!” 
deya taʼkidladi.

Oʻtgan 8 yilda sohaga 6 milliard 500 million 
dollar sarmoya kiritilib, 130 mingta mehmon 
oʻrni ochilgan. Shuningdek, soʻnggi yillarda 
tarmoqda 2500 dan ortiq tadbirkorlik subyekti 
faoliyat yurita boshlagani bunga yaqqol misol.

Bu ishbilarmonlar koʻpayishi, yangi ish 
oʻrinlari ochilishi bilan birga, vatandoshlarimiz 
dunyoqarashida turizmning biznes, xizmat 
koʻrsatish va madaniyat omili sifatida qabul 
qilina boshlaganidan dalolat beradi.

2024-yilda Oʻzbekistonga 10 milliondan 
ortiq xorijiy sayyoh kelgan. 2023-yilda bu 
raqam 6 milliondan ziyodni tashkil etgan boʻlsa, 
2022-yilda 5 milliondan ortiq kishi yurtimizda 
mehmon boʻlgan. Raqamlar orasidagi tafovutdan 
ham sohadagi yutuqni koʻrish mumkin. Bu 

SAYOHAT ZAVQIMI YOKI MAS’ULIYAT?
faqat valyuta tushumi yoki raqam emas, balki 
yurtimizga ishonch, qiziqish va ehtiromning 
oʻzga xalqlar ongida qaror topayotganidan darak 
beradi.

Ichki turizm 
rivojlanmoqda

Oldinlari bir viloyatdan ikkinchi viloyatga 
sayohat qilish uchun asosiy ulov yengil 
avtomobil edi. Yoʻlkirani aksariyat aholining 
choʻntagi koʻtarmasdi. Shu bois, mahalliy turizm 
koʻrsatkichi juda past edi. Endi viloyatlararo 
zamonaviy avtobuslar, tezyurar poyezdlar 
qatnovi yoʻlga qoʻyilishi, mahalliy aeroportlar 
qurilish yoki taʼmirdan chiqishi ortidan ichki 
turizm ham rivojlanmoqda. Shuningdek, har bir 
viloyatga zamonaviy talablarga javob beradigan 
jamoaviy transportlar keltirilishi ham shaharlar 
ichida qulay jamoat transporti shakllanishiga 
turtki bermoqda. Soʻnggi yillarda ichki turizmga 
eʼtibor kuchaygani tufayli mahalliy sayyohlar 
soni 23 millionga yetgan.

Madaniy meros obyektlari restavratsiyasi va 
konservatsiyasi shunchaki binolarni taʼmirlash 
emas, balki xalqning oʻtmish bilan uzviy 
aloqasini tiklash, milliy oʻzlikni asrab qolish 
jarayonidir. Soʻnggi toʻrt yilda 327 ta bunday 
obyektda qayta tiklash ishlari bajarilgani — 
davlatning madaniyatga, tarix va maʼnaviyatga 
eʼtiborining amaliy ifodasi.

Ichki turizm rivoji jamiyatning oʻziga qarash 
salohiyati, oʻzini anglash darajasi va maʼnaviy 
yuksalish oʻlchovidir. Oʻz yurtini bilishga 
harakat qilgan millatgina dunyoga chiqqanda 
boshini baland koʻtarib, soʻzini ayta oladi. Bu 
jarayonda har bir tashabbus, har bir islohot 
maʼnaviyat va masʼuliyatga xizmat qilmoqda.

Son oshib bormoqda, 
ammo…

Mamlakatimizda turizm sohasini 
rivojlantirishga qaratilgan keng qamrovli 
islohotlar orqali kelgusida sayyohlar 
sonini 15 millionga yetkazish va eksport 
qiymatini 4 milliard dollardan oshirish 
rejalashtirilmoqda. Bu maqsad faqat 
raqam emas, balki amaliy qadamlar bilan 
mustahkamlanib, iqtisodiy oʻsishning 
yangi bosqichiga koʻtarilishga qaratilgan 
muhim strategiyadir. Turizmga faqat 
iqtisodiy manba sifatida emas, balki 
millatning madaniy boyliklarini dunyoning 
turli burchaklariga yetkazish, xalqaro 
maydondagi oʻrnini mustahkamlash vositasi 
sifatida ham qarash kerak.

Sayyohlik faoliyati rivojlanishi bilan 
birga, tarixiy muhitni toʻgʻri saqlash masalasi 
ham tobora dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 
Bir tomondan, turistlar uchun qulaylik 
yaratilib, ularni jalb etuvchi turli xizmatlar 
koʻpayayotgani quvonarli hol. Ammo koʻp 
hollarda bu “qulayliklar” tarixiy obidalarning 
qadr-qimmatini susaytirayotgandek.

Yaqinda Xorazmga bordim. Ichanqalʼa 
ziyoratida guruh-guruh boʻlib aylanib yurgan 
mahalliy bolalarni koʻrib, tashqaridan qaragan 
odam ularning tarixni oʻrganishga ishtiyoqi 
baland deb oʻylashi tabiiy. Zotan, yosh avlodga 
tarixni faqat darsliklar emas, balki muhit orqali, 
shaxsiy namuna asosida anglatishimiz zarur. 
Bu tarix, bu meros faqat turistlar uchun emas, 
avvalo, biz — oʻzbeklar uchun tabarruk va 
bagʻrikeng tarbiya manbai boʻlishi kerak. Koʻp 
oʻtmay, fikrim oʻzgardi. Avvalo, bu bolalarning 

tarixiy koʻchalarda yengil-yelpi qoʻshiqlarga 
joʻr boʻlib, qiyqirib oʻynayotgani odamning 
koʻnglini xira qildi. Sababi, ular sayyohlarning 
oʻtishini qiyinlashtirish barobarida oʻtmishdan 
soʻzlovchi devorlar ustiga chiqib, rasm tushish 
bilan shugʻullandi.

Ichanqalʼadagi yemakxonalar ham odamda 
mulohaza uygʻotadi. Albatta, bu gapdan maqsad 
tadbirkorlikni qoralash emas. Ammo madaniy 
meros qadri — qorin gʻami yoki vaqtincha 
lazzatdan yuqori turishi kerak. Axir sayyohlar 
biz nima yeyishimizni emas, qanday tarixga 
ega ekanimizni koʻrish uchun keladi. Bularni 
tashqaridan kuzatgan odamga holatimiz 
mahsulotimizni qanday boʻlmasin, oʻtkazishga 
urinishdek tuyuladi.

Bugun nafaqat Xorazm, balki boshqa 
tarixiy shaharlarda ham bu kabi koʻngilni xira 
qiladigan hodisalar koʻplab uchrab turibdi. Zero, 
tarixiy muhitni saqlagan holda ham turizmni 

rivojlantirish mumkin. Agar kiyim-kechak, 
hunarmandchilik doʻkonlari va ovqatlanish 
maskanlari tarixiy obidalardan tashqarida — 
maxsus joyda joylashtirilsa, ham iqtisodiy 
manfaat, ham madaniy muhitni saqlash oʻrtasida 
muvozanat taʼminlanardi.

Shuningdek tarixiy joylarda elektron 
audiogidlar, bolalar uchun interaktiv oʻrgatuvchi 
dasturlar, maxsus sukut va hurmat tamoyillariga 
asoslangan ekskursiyalar tashkil etish orqali bu 
maskanni maʼnaviy boylik va iqtisodiy manbaga 
aylantirish mumkin. Turizm faqat pul ishlash 
usuli emas, u milliy qadriyatlarni jahonga 
koʻrsatish vositasidir.

Turizmni rivojlantirish iqtisodiyotni yuritish, ish 
oʻrinlari ochish va mamlakat imijini shakllantirish 
demakdir. Ammo bundagi eng muhim jihat — 
tarixga hurmatni yoʻqotmaslik. Chunki sayyoh 
kelib ketadi, ammo bu tuproqda yashaydigan, uni 
asrab-avaylashi kerak boʻlganlar — bizmiz. Agar 
biz tarixni asrasak, tarix ham bizni asraydi.

Mahalliy aholida turizm madaniyati 
shakllanishi kerak. Axir tarixiy joylarda oddiy 
hayot kechirayotganlar aynan shu makonlar 
orqali butun yurtning yuziga aylanadi. Turist, 
birinchi navbatda, binolarni emas, odamlarni 
koʻradi, ularning munosabati orqali millat 
haqida tasavvur hosil qiladi. Shuning uchun har 
bir fuqaro, har bir bola, har bir tadbirkor oʻzini 
tarix himoyachisi, milliy madaniyat vakilidek 
his qilishi lozim.

Rivojlanish har doim oʻzgarishni talab qiladi. 
Turizmning yuksalishi faqat davlatning siyosiy 
irodasi va islohotlari bilan cheklanmay, har bir 
fuqaroning masʼuliyatli munosabatiga bogʻliq. 
Sayohatchilar madaniyati, tarixiy merosga 
ehtiyotkorlik va milliy qadriyatlarni saqlash 
sohaning barqaror rivojlanishini taʼminlovchi 
muhim omillardir. Shunday ekan, har birimiz 
turizmni faqat iqtisodiy manba emas, balki 
maʼnaviy hamjamiyat barpo etish vositasi deb 
ham bilishimiz zarur.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Qiyin sharoitdan chiqishga intilib, chora 
topolmayotgan insonga koʻrsatiladigan kichik 
yordam ham uning hayotini tubdan oʻzgartirib 
yuborishi mumkin. Bugun ana shunday 
oʻzgarishlar bilan yashayotgan minglab 
yurtdoshlarimiz haqida bilamiz. Mahalla 
koʻmagida olingan imtiyozli kredit, biror hunar 
boshlash uchun berilgan beminnat ish qurollari 
sabab kambagʻal oiladan ish beruvchi tadbirkorga 
aylanganlar qancha. Oʻzim ham ularning bir 
nechasi haqida maqolalar tayyorlaganman. 
Ochigʻi, imkoniyat toʻgʻri chamalansa, yoʻnalish 
aniq koʻrsatilsa, eng muhimi, odamning oʻzida 
harakat boʻlsa, hozir bir chekkada qashshoq 
boʻlib yashashning imkoni yoʻq. Hech boʻlmaca, 
uyingizga nega bekor oʻtirganingizni soʻroqlab 
kelib, biror ish boshlashni taklif qiluvchilarning 
qadami uzilmaydi. Hol-ahvol soʻrovchilar esa 
qoʻshnilaringiz emas, davlat idoralari vakillari 
boʻlyapti.

Shu yil 16-iyun kuni davlatimiz rahbari 
raisligida islohotlar natijadorligi, hududlarda 
ishlarning borishi va aholini qiynayotgan 
masalalar tahlili boʻyicha oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida ushbu jihatga takror 
va takror urgʻu berildi. Aholining dard-u 
tashvishlarini eshitib, ularga sharoit yaratib 
berish rahbarlarning asosiy vazifasi ekani 
taʼkidlandi. Endi odamlar muammolari bilan 
ishlash boʻyicha yangi tizim yoʻlga qoʻyilishi 
belgilandi.

Suv boʻlsa, tomorqadan 
foydalanuvchilar koʻpayadi
Surxondaryo viloyati Qiziriq tumani Takiya 

mahallasi ogʻir hududlardan. Bu yerda ishsizlik 

va kambagʻallikni qisqartirish Kadastr agentligi 
zimmasiga yuklatilgan. Dastlabki jarayonda 
hudud oʻrganilib, aholining asosiy daromad 
manbai dehqonchilik va chorvachilik ekani 
aniqlandi. Mahallada istiqomat qiladigan 3882 
kishining aksariyati xonadonidagi tomorqada 

QUYOSH  PANELIDA  
  ISHLAYDIGAN  SUV  NASOSI

KAM TA’MINLANGAN OILALAR UCHUN 
TEJAMKOR TEXNOLOGIYA

mahsulot yetishtiradi. Ammo olingan hosilning 
asosiy qismi roʻzgʻordan ortmaydi. Bir qismigina 
bozorga olib chiqiladi. Xonadon egalari shundan 
ozgina daromad qiladi.

Hosilning koʻp emasligi sugʻorishdagi 
muammolar bilan ham bogʻliq. Mahalladagi 
ariqqa yaqin joylashgan 20 ta xonadon shaxsiy 
elektr nasosi orqali suv chiqargan. Unga 
sarflanadigan elektr energiyasi xarajati choʻntagi 
baquvvat oilani ham qiynab qoʻyadi. Kambagʻal 

oilani-ku aytmasa ham boʻladi. Odamlar 
tomorqasi, bilagida kuchi boʻla turib, yerdan 
samarali foydalana olmayotgani boisi shunda.

Ushbu masalaning zamonaviy hamda 
innovatsion yechimi sifatida Kadastr agentligi 
tomonidan Takiya mahallasiga mamlakatimizda 

birinchilardan boʻlib quyosh panelida ishlaydigan 
suv nasosi oʻrnatib berildi. Quyosh panelining 
quvvati 60 kilovatt. Kun davomida nasos hech 
qanday xarajatsiz ishlaydi. Zamonaviy suv 
nasosi mahalladagi 200 ta xonadonni suv bilan 
taʼminlamoqda. Qurilma soatiga 1000 kub metr 
suv chiqaradi. Hududda 8 ta koʻcha boʻlib, 
ularda yashovchilarning tomorqasi har kuni 
navbati bilan sugʻoriladi.

Suv chiqarish nasosi quyosh paneli yordamida 
ishlagani bois, undan foydalanish aholiga 
tekin tushyapti. Yaʼni qurilma odamlarning 
sugʻorish uchun sarflanadigan elektr energiyasi 
xarajatini kamaytirdi. Sugʻorish bilan bogʻliq 
muammo yechilgani kambagʻal oilalarning 
ham tomorqadan foydalanish samaradorligini 
oshirmoqda.

— Mamlakatimizda kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha aniq vazifalar belgilangan, 
— deydi Kadastr agentligi direktori oʻrinbosari 
Abdushukur Abdullayev. — Buning uchun 
davlatimiz rahbarining alohida qarori bilan 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturi 
ham ishga tushirilgan. Unda barcha davlat va 
xoʻjalik boshqaruv organlariga muayyan hudud 
biriktirilib, ulardagi kam taʼminlangan oilalarni 
kambagʻallikdan chiqarish vazifasi belgilangan. 
Kadastr agentligiga ham yurtimiz boʻylab bir 
qancha hudud, xususan, turli viloyatlardagi ayrim 
mahallalar biriktirilgan. Qiziriq tumanidagi 
mahallalar shular jumlasidan. Bugunga qadar 
tumandagi 34 ta oilaning bandligini taʼminlash 
va farovonligini oshirish maqsadida chorva 
mollari, turli ish qurollari topshirildi. Texnikani 
berish bilan ish bitmaydi. Tajribasi boʻlmagan 
odamga maslahat, yoʻl-yoʻriq koʻrsatish ham 
zarur. Jarayonda kam taʼminlangan oilalar 

aʼzolarining tadbirkorlik faoliyatini boshlashi 
yoki tomorqadan samarali foydalanishiga 
koʻmaklashish ham asosiy vazifamiz va bu 
boradagi ishlar ham tizimli bajarilmoqda.

Ham iqtisod, ham daromad
Sugʻorish tizimida quyosh nuridan 

foydalanish — yangicha yechim. Boshqa 
jihatdan, hozir yurtimizda barcha soha 
va tarmoqda energiyatejamkor, ekologiya 
uchun zararsiz, arzon va qayta tiklanadigan 
energiya manbalaridan foydalanishga 
oʻtilayotganining natijasi bu. Samaradorligini 
esa chamalash qiyin emas. Mana, Takiya 
mahallasi bir misol. Kambagʻal oilalar 
elektr energiyasi xarajati sabab suv chiqarish 

nasosidan foydalana olmagan. Tabiiy 
sharoitda sugʻorishning esa doim ham imkoni 
yoʻq, ariqlarda suv sayozlab ketgan bugungi 
sharoitda tomorqadan roʻzgʻorga yetarli hosil 
olinsa ham katta gap. 

Zamonaviy suv nasoslari buning oʻziga 
xos yechimi boʻladi. Bunday texnologiyani 
yurtimizning barcha hududida qoʻllash harakati 
boshlangan. Davlatimiz rahbarining joriy yil 
1-2-may kunlari Xorazm viloyatiga tashrifida 
viloyatda ekin maydoniga suv chiqarish oson 
emasligi, mamlakatdagi nasoslarning 21 
foizi shu yerda joylashgani, ularga quyosh 
paneli oʻrnatib, elektr xarajatini iqtisod qilish 
muhimligi taʼkidlangandi. 2138 ta nasosni shu 
tizimga oʻtkazib, Xorazm tajribasini yaratish 
zarurligi koʻrsatilgan.

Quyosh panelida ishlaydigan suv nasosini 
oʻrnatishdan maqsad aholi xarajatini kamaytirish 
barobarida tomorqadan samarali foydalanish 
koʻrsatkichlarini oshirishga ham qaratilgan. 
Chunki mamlakatimizdagi qator hududlar 
tajribasi tomorqaning aholi uchun yaxshigina 
daromad manbai ekanini koʻrsatdi. Takiyaliklar 
ham amaliyotda bunga amin boʻlyapti.

Dastlab mahalla ahliga turli sabzavot, poliz 
va dukkakli ekinlar yetishtirish, mavsumiy 
mahsulotlarni jamlash hamda bozorda sotish 
borasida amaliy tavsiyalar berildi. Tomorqadan 
yilda bir necha marotaba hosil olib, doimiy 
yoki qoʻshimcha daromad manbai yaratish 
mumkinligi koʻrsatildi. “Ochigʻi, tomorqadan 
unumli foydalanib, yaxshi daromad olish 
borasida Sayxunobod tajribasiga havas 
qilardik. Ammo sugʻorish bilan bogʻliq 
muammo sabab bozorbop mahsulot yetishtira 
olmaganmiz. Suv nasosi oʻrnatilganidan keyin 
oʻzimiz ham turli mahsulotlarni yetishtirishga 
qiziqib, kirishib ketdik”, deydi fuqarolardan 
biri.

Avvallari hudud aholisi, asosan, beda 
yetishtirgan. Sayxunobod tajribasi haqida 
yozganimizda tuman mutasaddisi bilan beda va 
sabzavot ekinlarining bozordagi narxini hisoblab 
koʻrgandik. Oʻrtadagi farq bir necha barobar 
yuqori. Vaholanki, aholining koʻpi bedani hatto 
sotmaydi ham, asosan, chorva uchun yetishtiradi, 
yer boʻsh turmasligi uchun bir ermak. 

Takiya mahallasi endi tomorqaga 
daromad manbai sifatida qaray boshladi. 
Yilning qaysi fasli boʻlmasin, suvdan xavotir 
olmaydi, quyosh panelida ishlaydigan nasos 
doim ishlab turadi. Odamlar yerga qadagan 
ekinini vaqtida sugʻorib, koʻkartiryapti. 
Xonadonlardagi tomorqada sabzavot va poliz 
ekinlari, koʻkatlar yetishtirilyapti. Aholi 
oladigan hosilini oilaviy ehtiyojidan orttirib, 
bozorga olib chiqadi.

Aytgancha, Yangiyoʻl tumanidagi koʻkat 
yetishtirishga ixtisoslashgan mahallalar 
haqida yozganimda odamlar tomorqasidan yil 
davomida tindirmay hosil olishi, koʻkatdan 
yaxshigina daromad topishiga shaxsan guvoh 
boʻlgandim. Qalovini topsang, qor ham yonadi, 
deyishgani rost. Hozir tomorqaga kirib olib, 
tinimsiz mehnat qilishdan koʻra, zamonaviy 
texnika yordamida bilimga asoslangan usullarni 
qoʻllash ancha samara beradi. 

Quyosh panelida ishlaydigan suv nasosini 
olaylik. Qurilma yordamida suv chiqarish uchun 
inson omili taʼsiri kerak emas, toʻliq elektron 
tizim asosida ishlaydi. Texnikadan hududda 
elektr energiyasida uzilish boʻlgan vaqtlarda 
ham foydalanish mumkin. Chunki qurilmaning 
ishlashi umumiy tarmoqqa bogʻliq emas. 
Quyosh nuridan quvvat oladi va kun davomida 
ishlab beradi. Bu ekinlarni sugʻorish jarayonida 
uzilish boʻlmaydi, suv uzluksiz taʼminlanadi, 
degani. 

Quyosh paneli harakatga keltirayotgan suv 
nasosi nafaqat iqtisodiy, balki ekologik jihatdan 
ham samarali. Innovatsion yondashuv esa aholi 
farovonligini oshirishga xizmat qilyapti.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Xoʻsh, inson kapitali nima oʻzi? Bu atama 
inson umri davomida toʻplaydigan bilim, 
koʻnikma va sogʻliq holatini anglatadi. U odam 

Joriy yil 16-iyun kuni islohotlar natijadorligi, 
hududlarda ishlarning borishi va aholini 
qiynayotgan masalalar tahlili boʻyicha 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida islohotlar 
natijasi, hududlardagi ishlarning barori, ayniqsa, 
xalqimizni oʻylantirayotgan masalalarga yechim 
topish borasidagi dolzarb vazifalar aniq va 
chuqur tahlil etildi.

Intizom — islohotlar yuzi

Davlatimiz rahbari sanoat, 
eksport va investitsiya 
sohalarida erishilgan ulkan 
yutuqlarni eʼtirof etdi. 
Shu bilan birga, ayrim 
hududlarda ijtimoiy-
iqtisodiy muammolar 
yechilmayotgani, 
mahalliy rahbarlarning 
tashabbuskorlik 
koʻrsatmayotganini 
qattiq tanqid qildi. 
Prezidentimizning “Har 
bir murojaat ortida inson 
taqdiri, uning dardi va umidi 
turganini unutmasligimiz 
kerak. Xalqning dardi 
bilan yashash biz uchun 
majburiyat” degan 
soʻzlari rahbarlar qalbiga 
muhrlanishi, faoliyatida 
mayoq boʻlishi shart. Bu 
nafaqat burch, balki vijdon 
amridir.

Amir Temur bobomiz “Mamlakat 
ahvolidan, fuqarolarning tinch-osoyishtaligi 
va farovonligidan xabardor boʻlmoq, 
ularning arz-dodini tinglab, muammolarini 
hal etishga kirishmoq — davlat boshligʻining 
asosiy vazifasidir”, degan. Sohibqiron 
saroyida el-ulusning murojaatiga doim quloq 
tutilgan, shikoyatlari bevosita hukmdorga 
yetkazilgan va adolatli yechim topilgan. 
Mirzo Ulugʻbek davrida ham ilmu fan rivoji 
bilan birga xalq farovonligiga katta eʼtibor 
qaratilgan. Alisher Navoiy “Xamsa”sida 
adolatli hukmdor obrazini yaratar ekan, xalq 
dardiga quloq solish, hayotini yaxshilash — 
podshohning eng muhim vazifasi ekanini 
uqtirgan.

Zahiriddin Muhammad Boburning 
“Boburnoma”sida ham xalq bilan muloqot 

XALQ  DARDI  BILAN  YASHASH — 
HAR  BIR  RAHBARNING  OLIY  BURCHI

Bugungi Oʻzbekiston tarixiy oʻzgarishlar pallasida 
yashayapti. Har bir kun — yangilanish, 
har bir qaror — taraqqiyot, har bir 
tashabbus — xalq farovonligi uchun xizmat qilayotgani 
ayni haqiqat. Hozirgi keng koʻlamli islohotlar zamirida 
inson qadrini ulugʻlash, har bir fuqaroning hayotini 
isloh etish, odamlarning ertangi kunga ishonchini 
mustahkamlash, kelajak egalarini bunyodkor kuch etib 
tarbiyalashdek olijanob maqsadlar mujassam. 

Bahodirjon 
SHERMUHAMMADOV,
pedagogika fanlari doktori, 
professor

qilish, ahvolidan xabar olish, muammolarini hal 
etish borasidagi misollar koʻp uchraydi. Buyuk 
bobolarimizning davlatni boshqarishdagi asosiy 
tamoyili xalqparvarlik, adolat va insonparvarlik 
boʻlgan. Bugungi islohotlar ham xuddi ana shu 
azaliy qadriyatlarga tayanib, yangicha mazmun 
bilan boyimoqda.

Yigʻilishda ijro intizomini mustahkamlash, 
xalq muammolari bilan ishlash boʻyicha 
mutlaqo yangi tizim joriy etilishi alohida 
qayd etildi. Endi Hisob palatasi ijro 
intizomiga masʼul boʻladi, uning vakolatlari 
kengaytiriladi. U nafaqat mablagʻlarning 
toʻgʻri sarflanishini kuzatadi, balki har bir 
qarorning ijrosi natijadorligini tahlil qilib, 
kamchiliklarni aniqlaydi va takliflar kiritadi. 
Bu esa mablagʻlarning har bir tiyini xalq 
manfaatiga xizmat qilishini taʼminlaydi.

“Xalq nazorati” — 
shaffoflikning haq yoʻli

Endi aholi bilan muloqotni kuchaytirish, 
muammolarini joyida, tezkor hal etish 
maqsadida “Xalq nazorati” elektron portali ishga 
tushiriladi. Bu tizim aholiga oʻz hududidagi 
qurilish, obodonlashtirish va infratuzilmadagi 
muammolarni suratga olib, aniq manzilini 
koʻrsatgan holda mobil ilova orqali portalga 
yuborish imkonini beradi. Har bir muammoning 
yechimi fotosurat bilan tasdiqlanadi, hokimlar 
faoliyati esa kunlik baholanadi. Ushbu tizim 
murojaatlarning yagona platformasi boʻlib, 
barcha vazirlik, idora va hokimliklarni 
birlashtiradi.

Yana bir muhim amaliyot — endi Xalq 
qabulxonalariga tuman va viloyat hokimlarining 
oʻzlari rahbarlik qiladi. Murojaatni bir idoradan 
ikkinchisiga yuborishdek eski amaliyotga 
chek qoʻyilib, masalani shu yerning oʻzida 
hal etish vakolati kengaytirildi. Bu choralar 
qogʻozbozlik va byurokratik toʻsiqlarni yoʻq 
qilib, murojaatlarni tez va samarali hal etishga 
xizmat qiladi.

Mahalliy boshqaruv tizimida 
yangi tajriba

Yigʻilishda mahalliy boshqaruv tizimida ham 
chuqur oʻzgarishlar belgilandi. Har bir hokimga 
4 oʻrinbosar biriktirilib, rivojlanish rejasiga 
qarab, barcha masala tegishli oʻrinbosarlarga 
hokim tomonidan belgilab beriladi. Hokim va 
oʻrinbosarlarining aniq vazifalari moliyaviy 
taʼminot bilan belgilanadi. Agar ular samarali 
ishlasa, keyingi yildan hududga beriladigan 
mablagʻ 10-15 foiz koʻpaytiriladi. Aks holda, 
mablagʻ oshirilmaydi va masʼul rahbar ishdan 
ketadi. Bu tizim rahbarlarni masʼuliyatini 
oshirishga, faoliyatiga yanada jiddiy 
yondashishga undaydi.

Tumanda “Islohotlar shtabi” tuzilib, 3 oy 

ichida tumanning 38 ta mahallasi kesimida 
loyiha, infratuzilma, moliyaviy manba va 
kadrlar masalasini qamrab olgan uch yillik 
dastur tayyorlanadi. Kelgusi yil uchun 
byudjet, infratuzilma, ishlab chiqarish, xizmat, 
investitsiya va bandlik dasturlari shu asosda 
tasdiqlanadi. Bu yangi tajriba kelgusi yildan 
butun respublikada qoʻllanadi.

“Yashil hudud”lar va 
shaharsozlikdagi yangicha 

qarash

Hududlarda “yashil hudud”, sport 
maydonchalari, bolalar oʻyingohlarini boshqa 
maqsadlarda berib yuborish holatlari aniqlanib, 
joyiga qaytariladi. Koʻp qavatli uylarga tutash 
hududlarni boshqaruv kompaniyalariga berish 
boʻyicha hokimlarning qarorlari oʻrganilib, 
qonunga zidlari bekor qilinadi.

Bundan tashqari, tumanlarda boshqaruv 
tizimi ham oʻzgaradi. Bu tizim yil yakunigacha 

Surxondaryo viloyatida toʻliq, qolgan hududlarda 
jadal rivojlanish belgilangan 16 ta tuman va 
shaharda joriy etiladi. Sirdaryo tumani misolida 
kompleks rivojlantirishga masʼul 9 ta vazirlikning 
tuman boʻlimi hokimlik tizimiga oʻtadi. 
Ulardagi jami shtatlar qisqartirilib, ishga olish va 
lavozimidan ozod etish boʻyicha tegishli qarorlar 
hokim tomonidan qabul qilinadi. Sirdaryo tumani 
ixtiyoridagi maʼmuriy va moliyaviy jarimalar, soliq 
tekshiruvlari boʻyicha penya, toifasi oʻzgargan 
qishloq yerlari uchun kompensatsiya, oʻrmon 
yerlari hududlarining ijara toʻlovlari, koʻrsatilgan 
davlat xizmatlaridan tushgan mablagʻlarning bir 
qismi qoldiriladi. Bu mablagʻlar mahalliy byudjetni 
mustahkamlashga va aholining ehtiyojlarini 
qondirishga yoʻnaltiriladi.

Ish fuqaro roziligidan 
boshlanadi

Soʻnggi yillarda fuqarolarning murojaatlari 
bilan ishlash, muammolarga yechim izlash 

barcha darajadagi davlat organlarining asosiy 
vazifasiga aylanib ulgurdi. Ayniqsa, taʼlim 
sohasida yuzaga kelgan muammolarni bartaraf 
etish orqali yoshlarimizning ilm olishiga, 
bilim va salohiyatlarini yuzaga chiqarishiga 
imkoniyatlar eshigi keng ochilmoqda. Bu borada 
Fargʻona davlat universiteti jamoasi ham oʻz 
vazifalarini sidqidildan bajarib kelmoqda.

Murojaatlarning belgilangan talablarga muvofiq 
koʻrib chiqilishi taʼminlanmoqda. Oliygohning 
jismoniy va yuridik shaxslar murojaatlari bilan 
ishlash, nazorat va monitoring boʻlimi xodimlari 
“Jismoniy va yuridik shaxslarning murojaatlari 
toʻgʻrisida”gi qonun hamda aholini qabul qilish, 
fuqarolarning murojaatlari va muammolarini 
samarali hal etish tizimini takomillashtirish 
yuzasidan tuzilgan chora-tadbirlar rejasiga 
muvofiq ochiqlik, shaffoflik, xolislik tamoyili 
asosida faoliyat yuritmoqda.

Joriy yil boshidan hozirgacha Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining Virtual qabulxonasi 
orqali kelib tushgan jami murojaatlar 36 tani 
tashkil etgan boʻlsa, universitet vakolatiga doir 
8 tasi ijobiy hal etilgan. Universitet vakolati 
doirasidan tashqari 17 ta murojaat egasiga 
huquqiy tushunchalar berish va boshqa hal 
etuvchi organlarga yoʻnaltirish orqali talabi 
qondirilgan. Shuningdek, 11 ta murojaat hozir 
belgilangan tartibda oʻrganilmoqda.

Bundan tashqari, universitet rahbariyati 
hamda fakultet dekanlarining shaxsiy qabuli, 
mahallalararo hamkorlik, onlayn qabul, sayt, 
murojaat botlari, elektron pochta hamda ishonch 
telefoni orqali kelib tushayotgan murojaatlarning 
har birida koʻtarilgan muammolar oʻrnida hal 
etilmoqda.

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, “Ishni 
fuqaro roziligidan boshlash — biz uchun qatʼiy 
oʻlchov”. Xalq dardi bilan yashash, uning 
muammosini oʻz vaqtida va samimiy yechish — 
har bir rahbarning vijdoniy burchidir. Fargʻona 
davlat universiteti jamoasi bu tamoyilni oʻz 
faoliyatiga yoʻl koʻrsatkich deb bilib, islohotlar 
samaradorligini oshirishda boshqalarga namuna 
boʻlishga intilmoqda.

Videoselektorda belgilangan ustuvor 
vazifalar — ijro intizomi, xalq bilan muloqot, 
investitsiya va bandlik barchamizdan mushtarak 
harakat, aniq javobgarlik talab qiladi. Demak, 
taʼlim muassasalari, xususiy sektor, mahalliy 
kengashlar va siyosiy partiyalarning jips 
harakatigina bugungi beqaror geoiqtisodiy 
sharoitda ham barqaror rivojlanishni 
taʼminlashga qodir.

“Xalqning dardi bilan yashash biz uchun 
majburiyat” degan daʼvat har birimiz uchun ish 
uslubi, hayot tarziga aylanishi shart. Bu daʼvat 
faqat soʻzda emas, amalda, qalbdan chiqqan holda 
namoyon boʻlishi lozim. Zero, har bir murojaat 
ortida inson taqdiri, uning orzu-umidlari mujassam. 
Ana shundagina yangi Oʻzbekistonning barqaror 
rivojlanishi, xalqimizning farovon va baxtli hayot 
kechirishi taʼminlanadi.

IQTIDORLI  YOSHLARNI  ANIQLASH  VA 
QO‘LLAB-QUVVATLASH  BO‘YICHA  ZAMONAVIY  YONDASHUVLAR

Barcha davrda insonning 
salohiyati, bilimi, malakasi hamda 
qobiliyati, boshqacha aytganda, 
inson kapitali jamiyatning 
farovonligi va davlatning iqtisodiy 
taraqqiyotini belgilab beradigan 
hal qiluvchi kuch boʻlgan. Zero, 
inson kapitali innovatsion va 
bilimga asoslangan iqtisodiyotni 
shakllantirish, zamonaviy 
texnologiyalar, global axborot 
tizimlari, yangi investitsiya 
yoʻnalishlari hamda ilgʻor biznes 
modellarini rivojlantirish uchun 
zaruriy shartdir.

va jamiyatning turli ehtiyojini qondirish uchun 
ishlatiladigan bilim va koʻnikmalar majmui. 
Inson kapitali ishchining maxsus taʼlim, kasb-
hunarga tayyorlov va ishlab chiqarish tajribasi 
asosida toʻplangan bilimi va koʻnikmasi hamda 
ularni amalda qoʻllash mahoratini oʻz ichiga 
oladi. Shuning uchun ham unga davlat va 
jamiyat taraqqiyotining strategik zaxirasi sifatida 
qaraladi. Bugun iqtisodiy oʻsishning zamonaviy 
modellari tabiiy resurslar yoki industrial 
bazadan koʻra, insonning bilimi, yangilik 
yaratish qobiliyati va ijodkorlik salohiyatiga 
tayanmoqda.

Dunyo tajribasi va amaliyotiga koʻra, aynan 
inson kapitaliga investitsiya yoʻnaltirishni 
ustuvor vazifa sifatida tanlagan mamlakatlar 
yuksak taraqqiyotga erishmoqda. Rivojlangan 
davlatlarda taʼlimning toʻliq sikliga investitsiya 
qilish, yaʼni bola 3 yoshdan 22 yoshgacha 
boʻlgan davrda shaxsning tarbiyasiga sarmoya 
kiritishga katta eʼtibor berilmoqda.

Inson kapitali konsepsiyasi rivojlanayotgan 
mamlakatlar uchun ustuvor ahamiyat kasb 
etadi. Bu davlatlarda demografik omillar, yaʼni 
aholi oʻrtasida yoshlar ulushi yuqoriligi inson 
kapitaliga maqsadli investitsiya kiritish orqali 
jamiyatning iqtisodiy salohiyatini oshirish 
imkonini beradi.

Jahon banki va BMT hisobotlarida 
keltirilganidek, inson kapitaliga kiritiladigan 
sarmoya samaradorligi tabiiy resurslarnikiga 
qaraganda, ancha yuqori va barqaror boʻladi. 
Chunki bilim va mahorat toʻplanadi, takror 
ishlatiladi, yangi qiymat yaratadi.

Hozir dunyo aholisi soni qariyb 8 milliardga 
yaqin. Demografik prognozlarga koʻra, 
2050-yilga borib, bu raqam 10 milliardga yetishi 
kutilmoqda. Bu holat, oʻz navbatida, global 

miqyosda inson kapitaliga ehtiyojni yanada 
oshirmoqda.

Shuning uchun ham bugun davlatlar 
oldida turgan asosiy vazifa, eng avvalo, 
yosh avlod salohiyatini erta bosqichda 
aniqlash va rivojlantirish, teng imkoniyat 
yaratishdan iborat. Xususan, taʼlim tizimida 
innovatsion yondashuvlarni joriy etish, raqamli 
texnologiyalar asosidagi oʻqitish modellarini 
kengaytirish, dual taʼlim va kasbiy tayyorgarlikni 

mehnat bozori talablari bilan uygʻunlashtirish bu 
jarayonda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

Oʻzbekistonda ham mazkur demografik 
tendensiyani inobatga olgan holda yoshlar 
siyosati va inson kapitalini rivojlantirishga 
qaratilgan keng koʻlamli islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Mamlakatimiz aholisining 60 
foizini yoshlar tashkil etadi. Har yili mehnat 
bozoriga 600 mingdan ortiq yigit-qiz kirib 
kelmoqda. 2030-yilga borib, bu koʻrsatkich 1 

millionga yetadi. Shu sababli mamlakatning 
intensiv rivojlanishi, iqtisodiy oʻsishi va ijtimoiy 
barqarorligida yosh avlodni toʻgʻri yoʻnaltirish, 
raqobatbardosh bilim va koʻnikmalar berish, 
kasbga tayyorlash, taʼlim hamda ish bilan 
taʼminlash masalalari davlat siyosatida ustuvor 
ahamiyatga ega boʻlmoqda.

Prezident maktablari, IT parklar, yoshlar 
startaplari uchun maxsus grantlar joriy etilgani 
bunga yaqqol misol boʻladi. Shu bilan birga, 
iqtidorli yoshlarni barvaqt aniqlash, ilmiy 
loyihalar va xalqaro stipendiyalar orqali 
rivojlantirish borasida ham institutsional 
yondashuvlar shakllanmoqda.

Davlatimiz rahbarining 2025-yil 15-maydagi 
“Prezident iqtidorli farzandlari” tashabbusini 
amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni inson kapitalini rivojlantirish 
sohasidagi davlat siyosatida yangi bosqichni 
boshlab berdi. Ushbu farmonni qabul qilishdan 
koʻzlangan asosiy maqsad iqtidorli yoshlarni 
barvaqt aniqlash va har tomonlama qoʻllab-
quvvatlash orqali mamlakatda inson kapitalini 
rivojlantirishdir.

Ikkinchidan, yoshlar bilan manzilli ishlash 
orqali global mehnat bozorida raqobatbardosh 
mutaxassislar tayyorlash hamda mamlakat 
taraqqiyoti uchun yangi innovatsion imkoniyatlar 
yaratish. 

Uchinchidan, yagona platformaga 
birlashtirish orqali iqtidorli yoshlarning oʻzaro 
hamkorligi, tajriba almashuvi va intellektual 
salohiyatini roʻyobga chiqarish uchun samarali 
muhit yaratish ham muhim vazifa etib 
belgilangan.

Farmonga muvofiq, Ixtisoslashtirilgan 
taʼlim muassasalari agentligi tizimida Al-
Beruniy nomidagi xalqaro maktab-internat 

hamda Iqtidorli yoshlarni qoʻllab-quvvatlash 
hamjamiyati tashkil etiladi. Xalqaro maktab-
internat toʻliq akademik, tashkiliy-boshqaruv 
va moliyaviy mustaqillikka ega davlat umumiy 
oʻrta taʼlim tashkiloti boʻlib, umumiy faoliyati 
maktabgacha va maktab taʼlimi vaziri raisligidagi 
kuzatuv kengashi tomonidan tartibga solinadi. 

Maktabda oʻquv jarayoni 2025/2026 oʻquv 
yilidan boshlanadi. Bitiruvchilarga davlat 
namunasidagi taʼlim toʻgʻrisidagi hujjat – 
shahodatnoma bilan birga yetakchi xorijiy 
oliy taʼlim muassasalariga oʻqishga kirish 
imkoniyatini beruvchi xalqaro taʼlim dasturi 
diplomi — International Baccalaureate beriladi. 

“Prezident iqtidorli farzandlari” milliy 
dasturi doirasida Oʻzbekiston boʻylab 3 ming 
nafar iqtidorli oʻquvchi tanlab olinadi va oliy 
oʻquv yurtlariga kirish uchun zarur bilim va 
koʻnikmalar asosida tayyorlanadi. Shu maʼnoda, 
“Prezident iqtidorli farzandlari” dasturi 
inson kapitalini erta bosqichda rivojlantirish, 
taʼlimda sifat va samaradorlikni taʼminlash 
hamda iqtidorli avlodni maqsadli qoʻllab-
quvvatlash orqali mamlakat taraqqiyotini 
taʼminlashga qaratilgan uzoq muddatli strategik 
yondashuvning muhim tarkibiy qismidir.

Yangi Oʻzbekiston sharoitida iqtidorli 
yoshlarni barvaqt aniqlash va har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash inson kapitali rivojining 
strategik platformasi boʻlib, uning samarali 
tashkil etilishi kelajakda mamlakatning 
intellektual, iqtisodiy va ijtimoiy taraqqiyotini 
taʼminlaydi. Davlat siyosatida mazkur 
yoʻnalishni ustuvor qilib belgilash zamonaviy 
talablarga javob berish bilan birga yangi 
Oʻzbekistonni global raqobat sharoitida 
muvaffaqiyatli ishtirokchiga aylantirishning 
strategik shartidir. 

Feruza MUHIDDINOVA,
yuridik fanlar doktori, 
professor

Joriy yil boshidan hozirgacha Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining Virtual qabulxonasi orqali kelib tushgan jami 
murojaatlar 36 tani tashkil etgan boʻlsa, universitet vakolatiga 
doir 8 tasi ijobiy hal etilgan. Universitet vakolati doirasidan 
tashqari 17 ta murojaat egasiga huquqiy tushunchalar berish 
va boshqa hal etuvchi organlarga yoʻnaltirish orqali talabi 
qondirilgan. Shuningdek, 11 ta murojaat hozir belgilangan 
tartibda oʻrganilmoqda.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

YANGI O‘ZBEKISTON



Интернет овунчоқ эмас. У бизга ғоя ва мақсадларимиз, 
истагимизни нур билан ёритиш, дунёқарашимизни ўзгартириш учун манба ёки 

восита бўлиши керак, аслида.

6 2025-yil 26-iyun, 129-son

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz.uz

koʻzlangan asosiy maqsad sogʻlom 
turmush tarzini targʻib etish, atrof-muhitni 

Oʻspirinlik paytimiz katta yoshdagilarning 
xatti-harakatiga gʻashimiz kelgani ham bor gap. 
Bobo-buvilarimizning xonadon chiroqlarini 
oʻchirib yurishi, joʻmrakdan shovillab 
tushayotgan suvni toʻxtatishi yoki pasaytirishi, 
dasturxondagi non qoldigʻi hamda daraxtdan 
toʻkilgan mevalarni bir chekkaga toʻplab, ulardan 
qarsildoq va qoqi tayyorlashini goʻyoki ziqnalik 
deb qabul qilar edik. Mana endi ular qilgan ishni 
oʻzimiz takrorlash bilan andarmonmiz.

Bu yoshlarda, murgʻak qalblarda tejamkorlik 
madaniyati shakllanmaganidan, tejamkorlik 
bilan xasislik boshqa-boshqa tushuncha 
ekanini anglamaslikdan dalolat. Shu oʻrinda 
tejamkorlikka munosabatimiz qanday ekaniga 
ayrim tarmoq va yoʻnalishlar boʻyicha nazar 
tashlab olsak.

Joriy yil fevralida davlatimiz rahbari energiya 
samaradorligini oshirish boʻyicha takliflar 
taqdimoti bilan tanishish davomida Yaponiya 
tajribasi asosida isteʼmolchilarning energiya 
tejamkorligi madaniyatini oshirish masalasiga 
eʼtibor qaratgan edi. Buni bolalarga maktab 
yoshidanoq singdirish muhimligi alohida qayd 
etilgandi.

Shu maqsadda Maktabgacha va maktab 
taʼlimi vazirligi Oʻzbekiston texnik jihatdan 
tartibga solish agentligi hamda Oʻzbekiston 
— Yaponiya yoshlar innovatsiya markazi 
bilan hamkorlikda energiya sarfi savodxonligi 
loyihasini amalga oshirmoqda. Ayni paytda 
mazkur jarayon uchun alohida qoʻllanma 
ishlab chiqilgan. Poytaxt maktablarida joriy 
qilina boshlagan loyiha bosqichma-bosqich 
mamlakatimizning boshqa hududida ham 
ommalashtiriladi.

Darhaqiqat, avvalboshdan tejamkorlikni 
oʻrgatish orqali bolalarda masʼuliyat va 
ongli isteʼmol madaniyatini shakllantirish 
mumkin. Boshqacha ifodalasak, jamiyatdagi 
har bir fuqaroning tejamkor boʻlishi mamlakat 
iqtisodiyotiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Energiya, 
suv, oziq-ovqat va boshqa resurslardan 
oqilona foydalanish orqali barqaror rivojlanish 
taʼminlanadi.

Tejamkorlik madaniyati — kelajak avlod 
oldidagi masʼuliyat, ertangi kun uchun poydevor. 
Uni har bir fuqaro hayotiga joriy etsa, nafaqat 
shaxsiy hayoti, balki butun jamiyat taraqqiyotiga 
ulkan hissa qoʻshadi.

Shu yil 26-martda energiya resurslarini iqtisod 

PIYODA  YURISH  OHANRABOSI

Bugun jamiyat oldida turgan eng muhim vazifalardan biri 
resurslardan oqilona foydalanish, yaʼni tejamkorlik madaniyatini 
shakllantirishdir. Tejamkorlik haqida gap ketsa, aksariyatimiz suv, 
gaz, elektr energiyasini nazarda tutamiz. Toʻgʻri, bugungi globallashuv 
jarayoni va isteʼmolchi nuqtayi nazaridan shunday boʻlishi 
haqiqatga ancha yaqin. Lekin jamiyatda tejamkorlik madaniyatini 
shakllantirmay, uning inson hayotida beqiyos ahamiyat kasb etishini 
anglamay va anglatmay turib, maqsadga erishib boʻlmaydi.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qilish, isteʼmol samaradorligini oshirish hamda 
ulardan oqilona foydalanish chora-tadbirlari 
boʻyicha oʻtkazilgan yigʻilishda yirik sanoat 
korxonalarida energiya tejovchi qurilmalar 
oʻrnatish hamda energiya isrofini kamaytirish 
boʻyicha aniq choralar koʻrish va 2025-yilda 1,1 
milliard kub metr gaz, shuningdek, 2,6 milliard 
kilovatt-soat elektr energiyasini tejashga oid 
vazifalar belgilandi. Demak, tejamkorlik faqat 
aholi yoki jismoniy shaxslar emas, yuridik 
shaxs shaklidagi subyektlar va ishlab chiqarish 
korxonalari oldiga ham qoʻyilayotgan talabdir.

Ichimlik suv masalasida ham ayni dolzarblik 
kuzatiladi. Tahlillarga koʻra, yurtimizda ichimlik 
suvni isrof qilish holatlarining aksariyati 
hisoblagich oʻrnatilmagan isteʼmolchilar 
hissasiga toʻgʻri keladi. Qonunchilikka 
asosan, suvni hisobga olish moslamasi 
mavjud boʻlmagan holatlarda suv taʼminoti 
xizmatlari uchun aholiga belgilangan tarifga 
1,5 orttiriluvchi koeffitsiyentni qoʻllash yoʻli 
bilan hisob-kitob qilinadi. Shunday holatlarning 
oldini olish uchun ham aholi xonadonlarini 
toʻliq elektron hisoblagich bilan taʼminlash 
belgilangan. 2021-yilda bu koʻrsatkich 52 foizni 
tashkil qilgan boʻlsa, bugun 80 foizga yetdi.

Bugun aksariyat yurtdoshimiz resurslarni 
isteʼmol qilganlik uchun toʻlov narxi oshib 
borayotganini turlicha talqin qilmoqda. Agar 

tejamkorlik madaniyatini oʻz tanamizda 
shakllantirmas, tafakkurimizni isloh qilib, 
har bir xarajatga oqilona munosabatda 
boʻlmas ekanmiz, narx-navo oshishda davom 
etaveradi. Bizdan talab etilayotgan tejamkorlik 
madaniyatini oʻzlashtirish esa vaqti kelib, 
toʻlovlar miqdorini pasaytirish imkonini beradi.

Axir yaqin-yaqingacha shahar va tumanlarda 
suv tanqisligi, koʻpqavatli uylarda sovuq suv 
bir necha soat berilishi, chekkaroq hududlarda 
esa odamlar uzoq masofadan suv tashib 
kelishi holatlari kuzatilar edi. Yoki elektr, gaz 
taʼminotidagi uzilishlar koʻpchilikni qiynab 
kelayotgan muammo boʻlgan-ku! Koʻplab 
mamlakatlarda millionlab odam toza ichimlik 

suvga tashna, bir chelak suv uchun janjal-
mojarolar boʻlayotgan bir paytda biz toza 
ichimlik suvni joʻmraklardan oqizib qoʻyar edik. 
Sababini soʻrasangiz, “Sovuqda muzlab qoladi”, 
deb bahona topilar edi. Yoki toza ichimlik suv 
bilan ekinlarimizni sugʻorish, mashinamizni 
yuvish, hovlilarimizni, koʻchalarimizni 
salqinlatish uchun sepish oddiy hol boʻlgan. 
Tarvuz-qovun, ichimliklarni salqinlatish uchun 
ularning ustidan soatlab ichimlik suvni oqizib 
qoʻyadiganlar bor. Buni isrofdan boshqa nima 
deyish mumkin?

Bugun raqamlar jismoniy va yuridik shaxs 
maqomidagi isteʼmolchilar tabiiy resurslarga 
avvalgiga nisbatan ancha tejamkor munosabatda 
boʻlayotganini koʻrsatmoqda. Lekin inson va 
jamiyat ravnaqi uchun faqat energiya resurslari 
bilan ichimlik suv tejamkorligining oʻzigina 
kifoya qilmaydi-da. Bu borada shakllanajak 
madaniyatimiz bilan maqtana oladigan fursatni 
yaqinlashtirish uchun bizdan yana pul, vaqt, 
oziq-ovqat sarfi va isteʼmoliga ham insof bilan 
yondashuv talab etiladi.

Aslida, tejamkorlikning formulasi uncha 
murakkab emas. Tejamkorlik resurslardan 
oqilona foydalanish, isrof qilmaslik, kelajak 
uchun zaxira qilish, maqsadga muvofiq sarflash 
jarayonidir. U oʻz ichiga nafaqat shaxsiy 
moliyaviy tejamkorlikni, balki milliy iqtisodiyot, 
muhit va jamiyat oldidagi masʼuliyatni ham 
qamrab oladi.

Isrof — rizqqa xiyonat
Biz baʼzan tejamkorlikni kambagʻallik bilan 

chalkashtiramiz. Aslida, bu ikkalasi tamoman 
boshqa-boshqa tushunchalar. Tejamkorlik 

nafaqat pulni asrash, balki tabiatni, muhitni, 
inson mehnatini qadrlash demakdir. Ortiqcha 
yongan har bir chiroq, har bir chiqindi, bekor 
oʻtkazilgan har bir daqiqa isrofdir. Tartibli odam 
faqat oʻzi uchun emas, balki butun jamiyat, 
kelajak avlod uchun ham yashaydi. Uning har 
bir oqilona harakati ortida tinch, farovon va 
barqaror hayot kechirish istagi mujassam.

Shayx Muhammad Sodiq Muhammad 
Yusufning “Isrof” kitobidan olingan mana bu 
iqtibosda katta bir maqolaning mazmuni jam 
boʻlgan, nazarimizda.

“Isrof” soʻzi arab tilida “haddan oshish” 
maʼnosini bildiradi. Alloh taolo Qurʼoni karimda 
bunday degan: “Yeb-iching va isrof qilmang. 
Chunki U isrof qiluvchilarni sevmas” (Aʼrof 
surasi, 31-oyat). Demak, yeb-ichishda ham isrof 
qilish mumkin emas ekan. 

Modomiki, yeb-ichishda isrof qilmaslik kerak 
ekan, demak, boshqa har bir ishda ham isrofga 
yoʻl qoʻymaslik lozim boʻladi. Biz yeb-ichishda 
isrof qilmaslik deganda nimani tushunamiz? 
Koʻpchiligimiz yeb-ichib, toʻygandan keyin 
ortib qolgan narsani tashlab yuborishni isrof deb 
tushunamiz.

Aslida, bunday emas. Shariatga koʻra, 
keragidan ortiq yeyish ham isrof boʻladi. Rasuli 
akram alayhissolatu vassalom yeyishda, ichishda 
inson qornining uchdan biri ozuqa uchun, uchdan 
biri suyuqlik, suv uchun va uchdan biri havo 
uchun boʻlishi kerakligini buyurganlar. Bundan 
ortigʻi isrof boʻladi. Bu ishni qilganlar Alloh 
suymagan ishni qilganlari uchun U Zotning 
muhabbatidan mosuvo boʻladilar...

Isrofni turmushning hamma sohasida koʻrish 
mumkin. Masalan, elektr chiroqlarni olaylik. 
Eʼtibor beradigan boʻlsak, yoshlarimiz bir 

Koʻchalarda ilk avtomobillar 
paydo boʻlgandayoq piyodalarning 
keyingi taqdiri ehtimoliy xavotirga 
olingan edi. Oradan salkam bir 
asr oʻtib, bu xavotir chinakam 
xavfga aylanib ulgurdi. Bugun 
insoniyatning ajralmas “bisot”iga 
aylangan avtomobil ohanrabosi 
sabab sivilizatsiyaning ilk 
bunyodkorlari safiga ham tobora 
putur yetmoqda. Butun jahonda 
bu xavotirlar oshib borayotgan 
bir paytda Oʻzbekistonda shaxsan 
Prezident tashabbusi bilan piyoda 
yurishga odatlanish orqali sogʻlom 
turmush tarziga urgʻu berilayotgani 
bejiz emas. Jumladan, bu borada 
maxsus platformalar yaratildi. 
“Avtomobilsiz kun” kabi aksiyalar 
sabab doim mashinada yuruvchilar 
bir oz boʻlsa-da, piyodaga 
aylanmoqda. Koʻpchilik endi piyoda 
yurishga odatlanyapti. muhofazalash masalalariga jamoatchilik 

eʼtiborini jalb qilish, shaharlarda avtomobillar 

harakatini kamaytirish va jamoat transportini 
rivojlantirishdan iborat. XXI asrda 
insoniyatni jiddiy tashvishga solayotgan 
muammolardan biri — atrof-muhit 
ifloslanishi va atmosferaga chiqarilayotgan 
turli gazlarning inson salomatligiga 
yetkazayotgan salbiy oqibatlari.

Maʼlum boʻlishicha, yurtimizda 
atmosferaga zararli tashlamalarning 58 foizi 
avtotransport vositalari ulushiga toʻgʻri 
keladi. Bu koʻrsatkich Toshkent shahrida 93 
foizni tashkil etadi. Demak, koʻrinib turibdiki, 
bu “bisot”imizning ekologiyaga taʼsiri ancha 
jiddiy va xavotirli.

Mutaxassislar fikricha, piyoda yurish 
miya faoliyati, harakat tizimini yaxshilaydi, 
asab hujayralarini kislorod bilan boyitadi, 
tinchlantiradi, uyquni meʼyorlashtiradi. 
Qon bosimini pasaytirib, yurak faoliyatini 
yaxshilaydi. Oyoq mushaklarining ritmik 
qisqarishi hamda boʻshashishi qon va limfa 
oqimini faollashtiradi. Modda almashinuvini 
oshiradi, ortiqcha vaznni yoʻqotadi. 
Oʻpka faoliyatini yaxshilaydi. Oʻt pufagi 

va ichaklarning toʻlqinli harakatlarini 
kuchaytirib, oʻt qopida tosh paydo boʻlishi 
va qabziyatning oldini oladi. Yogʻ erishi va 
uglevodlar parchalanishi hisobiga ortiqcha 
vazn va qandli diabet xavfi yoʻqoladi. 
Muntazam piyoda yurish immunitetni 
mustahkamlaydi. 

— Hozir kamharakatlilik dunyo 
boʻyicha oʻtkir muammoga aylangan, — 
deydi shifokor Javohir Zarifov. — Diqqat-
eʼtiborni jamlash sekinlashishi, depressiya 
va stress alomatlari, turli kasalliklarga tez 
chalinuvchanlik, bosh ogʻrigʻi, uyquchanlik, 
xotira pasayishi, sababsiz charchash hissi, 
vazn ortishi bularning asosiy oqibatlaridir. 
Roʻyxatni uzoq davom ettirish mumkin. 
Ammo bu muammolar majmuasini koʻproq 
piyoda yurishni odat qilish orqali bartaraf etsa 
boʻladi. 

Albatta, Sogʻliqni saqlash vazirligi 
fuqarolarni faol harakatga chaqirmoqda. 
Aslida, yurish barcha sport turlari orasida 
eng osoni va qulayi, foydalisidir. Yurish 
organizmning umumiy holatiga taʼsir 
koʻrsatadi, mushaklarni baquvvat qiladi, 
suyak toʻqimalarini mustahkamlaydi, 
harakatlarni muvofiqlashtiradi, ruhiy tetiklik 
bagʻishlaydi.

Shuhrat NORMURODOV,
jurnalist

xonaga kirib, chiroqni yoqib, ishini bitiradi, 
lekin chiqib ketishda uni oʻchirib qoʻyishni 
unutishadi. Yoqilgan chiroq uch-toʻrt kungacha 
ham oʻchmay turaveradi. Yana bir misol: 
hozir avtoulovlar nihoyatda koʻpaygan, biroq 
ularning qadriga yetish yoʻq. Avtoulovlardan 
foydalanishda, ularni parvarish qilishda ham 
koʻp isrofgarchilikka yoʻl qoʻyiladi. Boshqa 
holatlarda ham shu ahvol.

Bir tomchi suvni ham isrof qilmaslik, 
elektr quvvatini tejash, uni bir lahza ham 
behuda sarflamaslik, isrof qilmaslik jamiyatda 
yashovchi har bir fuqaroning burchidir. Kiyim 
kiyishda, yurish-turishda, umuman, har bir 
sohada tejamkor boʻlish lozim”.

Bu kitob chop etilgani va oʻquvchilar qoʻliga 
yetib borganiga bir necha yil boʻldi. Afsuski, 
unda koʻtarilgan muammo hamon dolzarb.

Soʻnggi paytlarda toʻy-maʼrakalarda 
yoʻl qoʻyilayotgan ortiqcha hasham va 
xarajatlar jamoatchilik tomonidan tanqid 
qilinyapti. Taassufki, bu harakat faqat tanqid 
qilish bilan cheklanib qolmoqda. Ommaviy 
axborot vositalari, ijtimoiy tarmoqlar ortiqcha 
hashamlardan xoli oʻtgan toʻy va oilaviy 
marosimlarni targʻib qilishga dalil, namuna 
izlashi samara bermayotgani ham haqiqat. Nega 
“Mana, biz shunday kamxarj marosimlarni 
boshlab berdik”, degan oilalarni topish, 
hammaga koʻrsatib, namuna qilish masalasi 
hamon ochiq turibdi? 

Har birimiz hayot tarzimizni qayta koʻrib 
chiqaylik. Chunki kelajakda farzandlarimiz 
toza ichimlik suv uchun navbatda turishini 
yoki elektrdan mosuvo qolib, ibtidoiylashishini 
istamaymiz. Bugun tejamkor, oqil, masʼuliyatli 
boʻlsak, ertangi kunimiz farovon boʻladi.

Vaqt — hayot, uni koʻkka 
sovurmaylik

Qaysidir yumushlaringizga ulgura 
olmayotgan paytlarda hech oʻzingizga “Nega 
bir kun uchun belgilangan 24 soat vaqt menga 
yetmayapti?” degan savolni berib koʻrganmisiz? 
Axir vaqt hammaga teng taqsimlangan-ku. 
Nima uchun xuddi shuncha vaqtga ega boshqa 
bir inson hammasiga ulguradi, siz esa yoʻq! 
Demak, gap vaqtda emas, balki u bilan qanday 
muomalada boʻlishda ekan.

Har bir soat, har bir daqiqa — hayotning 
bir parchasi. Vaqtni tejash — bu hayotni tejash, 
uni sifatliroq, samaraliroq oʻtkazish demak. 
Kundalik ish, oʻqish, tashvishlar jarayonida 
vaqtimizni koʻpincha oʻzimiz bilmagan (balki 
bilgan) holda isrof qilamiz. Deylik, kun boʻyi 
telefonda ijtimoiy tarmoqlarni titkilaymiz, har xil 
vaynlarni tomosha qilamiz, maʼnisiz yozishmalar 
bilan mashgʻul boʻlamiz, aytishga arzirli biror 
foydali ish qilmay, oqshom tushganda “Vaqt tez 
oʻtib ketdi-ya”, deb noliymiz. Aslida, vaqt tez 
oʻtmaydi, undan toʻgʻri foydalanmaymiz, xolos.

Vaqtni tejaydigan inson oʻzini qadrlaydi, 
boshqalarning ham vaqtini isrof qilmaslikka 
intiladi. Ishga, vaʼda qilingan joyga oʻz 
vaqtida boradi, soʻz bersa, amal qiladi. Bunday 
odamlarga ishonch ham, hurmat ham yuqori 
boʻladi. Vaqt neʼmatini ortga qaytarib ham, 
oʻrnini toʻldirib ham boʻlmaydi.

Mutaxassislar kun tartibini doim reja asosida 
boshqaradiganlar ishida boshqalarga nisbatan 
oʻn chandon samara boʻlishini taʼkidlaydi. 
Ijtimoiy tarmoq va teleekran qarshisida koʻp 
vaqt sarflashdan oʻzini cheklagan odam vaqtini 
taʼlimga, oilasi yoki boshqa foydali ishlarga 
sarflaydi. Vaqtni tejash — bu oddiy, lekin 
juda samarali hayot uslubi. U nafaqat shaxsiy 
samaradorlikni oshiradi, balki oilaviy muhitni 
ham mustahkamlaydi.

Har birimiz isrofgarchilikka barham 
berishga harakat qilishimiz, oʻsib kelayotgan 
yosh avlodni suv, elektr energiyasi, noz-neʼmat 
va vaqtni isrof qilmaslik, ularni tejamkorlik 
bilan ishlatish ruhida tarbiyalab borishimiz, 
buning evaziga farovonlik eshigining oltin 
kalitini farzandlarimiz qoʻliga ishonch bilan 
tutqazishimiz eng maqbul yoʻldir.

Shuningdek, turli fleshmoblar, mahalliy 
hokimliklar va sogʻliqni saqlash muassasalari 
tomonidan uyushtiriladigan marafonlar 
aholini faol ishtirokka chorlamoqda. Bogʻu 
xiyobonlar va boshqa maskanlar, tarixiy joylar 
boʻylab piyodalar koʻpaydi. Shu asnoda bu 
xayrli tashabbus nafaqat sport, balki madaniy 
zavq manbaiga aylanib bormoqda.

Shaxsiy avtomobillardan voz kechib, 
piyoda, velosiped yoki ekologik toza transport 
vositalaridan foydalanish orqali har birimiz 
oʻzimiz nafas olayotgan havo tozaligiga 
hissa qoʻshamiz. Ayniqsa, mamlakatimizda 
2025-yil Atrof-muhitni asrash va “yashil 
iqtisodiyot” yili deb eʼlon qilingani ushbu 
ekologik tashabbusning ahamiyatini yanada 
oshiradi.

Darhaqiqat, AQSH, Yaponiya, Yevropa 
davlatlarida millionerlarni faqat bankdagi 
hisob jamgʻarmasidan bilish mumkin. Ular 
oddiy odamlar qatori xiyobonlarda, dengiz 
qirgʻogʻida piyoda sayr qiladi, velosiped 
minadi. 

Piyoda yurishga odatlanishimizdan 
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